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Реакція в Мексику усуває робітництво від влади
МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВИКОНУЄ 

ВОЛЮ АГРАРІЇВ І ПОПІВ.

♦

В Англії буде проголошений АМЕРИКА ПРИВЕРНУЛА КИТАЙЦЯМ
льокавт 500,000 текстіль- Tww 

них робітників
------------------- І •—

ч

Антиробітнича група обрегонсььої партії добилася усунення 
всіх робітничих посадників та инших урядників у феде
ральнім окрузі. — Великі землевласники домагаються усу
нення робітничих представників зі всіх урядових становиш 
у Мексику. — Убійинк генерала Обрегона, Тораль, може 
бути вратований від смерти.

Злучені Держави підписали новий договір з китайським націо
налістичним урядом, який входить в силу ВІД 

першого січня 1929 року.

ваІшінґтон,
Злучені Держави підписали но
вий договір з китайським на
ціоналістичним урядом, який 
привертає Китаєві повну авто
номію в тарифових справах. 
Це значить, що китайському 
урядові вільно буде накладати 
мито на американські товари, 
що приходять до Китаю.

На підставі постанов догово
ру він увійде в силу від 1. січня 
1929 року, якщо до того ча
су буде ратифікований обома 
державами. Договір заступить 
всі існуючі тепер тарифові 
умови між Китаєм а Злучени
ми Державами.

За- привернення тарифової 
автономії Злучені Держави ви
мог.™ в договорі від Китаю,

РІКА ЗАЛЯЛА 11 СІЛ У РА
ДЯНСЬКІМ СОЮЗІ.

старалися знайти спосіб, якби 
зменшити продукцію, поки сві
тові ринки не дійдуть до своєї 
передвоєнної величини.

Робітники фабрики в Рамсі 
вийшли на страйк, щоб приму
сити власників відправити од
ного робітника, який втратив 
членство в юнії через неплачен- 

і пізніше не хотів

МАНЧЕСТЕР, Англія, 28. ли
пня.—В англійській текстільній 
індустрії, в якій вже панує ве
ликий застій, рішено проголо
сити льокавт, який закриє око- 
ло 700 фабрик і викине з робо
ти пів міліона робітників. Льо
кавт має розпочатися 11, сер
пня. £

Причиною льокавту є це, що 
директори фабрики в Рамсі, не
далеко Олдгему, відмовилися 
відправити робітника, який не 
відчинявся юнійним приписам 
і перестав бути членом юнії.

В багатьох кругах оповіще
на причина загрожуючого льо
кавту уважається лише частин
ною. Вказують на те, що від 
багатьох місяців фабриканти

27. липня. — що Американці не сміють бути 
в ніякий спосіб дискріміновані 
в користь горожан якої иншої 
країни. [Іншими словами, це 
значить, що американські то
вари повинні мати першенство 
в Китаю.

Японські газети в Пекіні ата
кують Злучені Держави за під
писання договору й закидають 
Америці ведення тайної ди- 
пльоматії. Газети кажуть, що 
договір свідомо має на меті 
спричинити клопіт Японії.

Є це перший договір, що на
дає Китаєві та рифову автоно
мію, одначе пів тузіна инших 
держав ведуть подібні перего
вори, а инші, включаючи Вели
ку Британію, сповістили гото
вість розпочати переговори з 
китайськими націоналістами.

МОСКВА, 27. липня,—В око
лиці Хабаровська впали вели
кі дощі, які спричинили виливи 
рік і наробили багато шкоди. 
Ріка Зея залила #гдинайцять сіл, 
яких населення втікло перед 

Дощ падав через

іKJUIEC НЕ ХОЧЕ БУТИ ПР06ІЗОРИЧНИМ ПРЕЗИДЕНТОМ.
pike є представником реакцій
них земельних власників, які 
тепер мають верх у політичнім 
житті Мексика.

“Ми вважаємо убійника О- 
брегона особою, яку контро
лювали вищі зовнішні сили”, 
сказав Манріке. “Ми не до
магаємося його (убійника) 
смерти, але домагаємося 
ведливости й віримо, 
можна осягнути найскорш^ 
рез усунення з уряду тих робіт
ничих провідників, яких анти- 
обреґонська діяльність створи
ла атмосферу для божевільно
го акту убійника. Вплив тих 
робітничих провідників мусить 
бути зметений з мексикансько
го публнчного життя”.

Убійник Обрегона недавно 
-признався, що вбив нововибра- 
ного президента з релігійних 
мотивів. Виглядає тепер, що 
католицька церква, спільно з 
аграрною партією;' робить на
тиск на уряд, щоб спасти То- 
раля від смерти.

Сподіються також, що уряд 
видасть офіціальну заяву, в я- 
кІй відкличе своє попереднє 
твердження, що церква є від-, 
повідальна за убивство. Нове 
“признання" Тораля поліцінна 
влада три'має в тайні.

МІСТО МЕКСИКО, 28 липня. 
— Президент Ka.ifcç заявив, що 
не має наміру вставати прези 
дентом ресйубліки після 1. гру
дня, коли вийде речинець йо
го теперішнього урядування.

Виглядає тепер, що прези
дентом буде Аарон Саенц, гу
бернатор стейту Нуево Лєон, 
на місце генерала Обрегона, 
то був вибраний 1. липня і не
давно убитий.

потопом, 
кілька днів і падає ще тепер. 
Вилята ріка пориває з собою 
дерева, доми й худобу. Радян
ська влада в Хабаровську ви
слала поживу для потерпівших.

ня вкладок 
повинуватися приписам юнії, 
на підставі яких він міг вступи
ти лише як новий член.

Федерейшин оф Местер 
Спиннерс на свсній 15-мінутовій 
сесії одобрила вчера рекомен
дацію свого комітету, щоб 
проголосити льокавт для під
тримання директорів фабрики 
в Рамсі.

я сщ*а- 
ІГГо ЦЄ ПІП УТВОРИВ ЮГОСЛАВ

СЬКИЙ КАБІНЕТ.
БІЛГОРОД, Югославія, 28-го 

липня. - Піп Антон Корошец, 
член словінської клерикальної 
партії й теперішній міністер 
внутрішніх справ, склав новий 
югославський кабінет на пору- 
чення короля Александра.

Крім премієрства Корошец 
затримає також пост міністра 
внутрішніх справ.

Стефан Радіч, провідник 
хорватської селянської, .партії, 
скликав до Загребу конферен
цію партійних послів і провід
ників, на якій мається обгово
рити Становите партії супроти 
нового кабінету.

че-

МІСТО МЕКСИКО, 28. липня. 
— Антиробітнича група обре- 
гонської партії віднесла вели
чезну побіду у своїй кампанії 
за усуненням усіх робітничих 
представників з урядових

АНГЛІЯ ВИШЛЕ НА ЖНИВА ДО КА
НАДИ 10,000 РОБІТНИКІВ.

ста- АМЕРИКА ДОЗВОЛИТЬ НА ПРИЇЗД 
ПРОФЕСОРА Й ЛЕТУНА.

мовиш.
Люїс Моронес, який недавно

був примушений зрезигнувати 
з міністра торговлі, індустрії і 
праці; є головою робітничої 

Він був головним полі-

3 запитань у бритійськім 
парляменті до міністра для до- 
міній Емері та його відповідей 
виявляється, що бритійський 
уряд планує вислати до праці 
на жнива в Канаді 10,000 робіт
ників, три четвертині котрих 
становлять майнері. Емері ска
зав, що справа висилки цих ро
бітників ще остаточно не пола
годжена з канадійським "домі- 
нінльннм урядом.

Одночасно канадійський мі
ністер іміграції Роберт Форк 
заявив, що буде домагатися

від транспортаційних компаній, 
щоб вони заопікувалися бри- 
тійськими робітниками, які по 
скінченні праці на жнивах не 
зможуть дістати иншого занят
тя й забажають повернути до 
Великої Британії.

Форк сказав, що залізничі 
компанії повинні забезпечити 
поворот бритійським робітни
кам, що не бажають оставати 
в Канаді. Ці робітники повин
ні бути забрані до Англії зо
всім безплатно або за дуже ма
лою оплатою за переїзд.

групи.
тичним противником генерала ВАШИНГТОН, 25. липня. — 

В офідіяльних кругах сказано, 
що фередальний уряд не буде 
стояти на дорозі планованому 
приїздові до Злучених Держав 
проф. Самойловича, голови ра
дянської ратункової експедиції 
на ледоколі “Красін”, та дету- 
на Махновського, який багато 
допоміг у вирятуванні членів 
експедиції Нобіле,

Вони мусять, одначе, випов
нити всі іміґраційні приписи 
відносно приїзду радянських 
горожан до неї країни, закн 
отримають візи.

Рівночасно представники фе
дерального уряду дали до зро
зуміння, що уряд не візьме у- 
части в офіціальнім повитанні 
радянських гостей. ^

Обрегона.
Сото Гака, голова антиро- 

бітничої групи, зажадав усу
нення робітничих представни
ків з уряду, а також вину вав 
робітничу групу за “психольо- 
гічний вплив" в убивстві Обре-

АМЕРИКА ПЕРЕСТЕРІГАЄ 
ПАРТІЇ В ПАНАМІ. НОВА ЕКСПЕДИЦІЯ ЗА 

АМУНДСЕНОМ.

ОСЛЬО, Норвегія, 25. липня.
Тут організується нова екс

педиція в пошукуванні за Ро- 
алдом Амундсеном і його пить- , 
ма товаришами, що загубили
ся 18. червня, коли вирушили 
на ратунок експедиції Нобіле.

ВАШЦЦҐТОН, 28. липня,— 
Уряд Злучених Держав повідо
мив політичні фракції в Пана
мі, які приступають до краєвих 
виборів на 5. серпня, що на ви
падок розпочали революцій
ної діяльности, як про це натя
кає одна з партій, він вміша
ється в справу й буде “втриму
вати порядок”.

Державний секретар КрлрГ, 
який вислав пересторогу до па
намських партій, не вірить од
нак, що вже тепер є оправдана 
інтервенція Злучених Держав. 
Цеї інтервенції домагається др. 
Бойл, кандидат опозиційної 
партії на президента, який 
закидає теперішньому панам- 
ському^Урядові крадіж і під- 
купство.

гона.
Вчера уряд рішив усунути 

всіх робітничих посадників та 
инших урядників у федераль
нім окрузі. На їх місце будуть 
назначені обрегоністи.

Тепер антиробітнича група 
зажадала, щоб це саме пере
вести в цілій республіці й ціл
ком усунути робітників від вся
кої влади.

МІСТО МЕКСИКО, 25. липня.
Після вимушеної резигнації 

Люїса MopoHecà й инших т. зв. 
робітничих провідників з кабі
нету, реакційні аграрії (великі 
земельні власники) й католиць
ке попівство підприняли кро
ки, щоб привернути власть 
церкві і здушити всі робітничі 
організації.

Реакційні партії оголосили 
вчера, що не вдоволяться ре
зигнацією Моронеса, Гаски й 
Монеди, але зажадали від уря
ду виключення всіх робітни
чих представників з обох па
лат конгресу.

РІЖНІ ВІСТИ
ПРИКОРДОННА СУТИЧКА МІЖ ПОЛЯ-ГАНСЕН КАЖЕ, ЩО АМУНД- 

СЕН НЕ ЗАГИНУВ.
КОПЕНГАГА, Данія, 25. ли

пня.—Капітан Гансен, норвезь
кий моряк і дослідник, який у 
1903 році був з Амундсеном в 
одній експедиції, піддав думку, 
що Амундсен цілком безпечно 
опустився десь на ледах на пів
ніч від Землі Франца Иосифа, 
де є досить дичини, якою про
гнавші ДОСЛІДНИКИ можуть ЖНт 
витися.
• Капітан Гансен каже,. що 
Амундсен буде пробувати до
битися до Фльорської коси, 
одної з найближчих точок на 
південь від Землі <6фанца По- 
сифа. Він певний, що Амунд
сен живий і в цю пору може 
дістати досить поживи.

10 ОСІБ ЗГИНУЛО В ЗАЛІЗ- 
НИЧІЙ КАТАСТРОФІ.

ТРИХІНОПОЛІ, Індія, 27. ли
пня: Десять осіб було убитих 
і кілька ранених, коли залізни- 
ча льокомотива зударилася зі 
залізним им омнібусом. Після 
того випадку зібралася велика 
юрба людей і поліція побоюва
лася, що може прийти до роз
рух ів з огляду на страйк за
лізничників. Вона приказала

МІСТО МЕКСИКО, 25. липня. 
— Авреліо Манріке, речник а- 
Грарної партії, видав вчера за- 
hbv, з якої виходить, що убій
ник Обрегона може бути вра
тований від смерти і що вся 
боротьба уряду буде звернена 
проти робітничого руху. Ман-

БЕРЛ1Н, 25. липня. — В по- 
граничній сутичці між Литов
цями а Поляками ці останні ма
ли 2 убитих і 2 ранених. Це 
вже друга сутичка між ворогу
ючими державами за останніх 
пить днів. Після повідомлення 
“Глосу Правди", відділ Литов
ців стріляв др польської по- 
граничної сторожі.

Литовський премієр Вальде- 
марас заявляє, що Поляки за
крили в багатьох місцях гра
ницю. на яку стягнули силу вій
ська й провадять маневри. В 
тутешніх дипльоматичних ко

лах.говорять, що Литва і Поль
ща є бочкою пороху в Европі 
і шо кожної хвилі можна чека
ти вибуху, яки і) потягне за со
бою нову світову пожежу.

НЕ БУДЕ РОБИТИ МАНЕВ
РІВ КОЛО ЛИТВИ.

ВАРШАВА, 26. липня. Поль
ський уряд заявив вчера через 
офіціяльну телеграфічну аген
цію, що з огляду‘на^литовський 
протест проти польських вій
ськових маневрів у Виленськім 
окрузі, ті маневри не відбу
дуться на литовськім кордоні.

ЗІРВАНО ПЛАТНЮ ДЛЯ ЗАЛІЗНИЧНА 
РОБІТНИКІВ У БРИТАНІЇ,

ФАШІСТИ БУДУТЬ ПЕРЕВО
ДИТИ “СЛІДСТВО”.

юрбі розійтися. Юрба відно
вилася послухати приказу й 
поліція почала стріляти до зі
браних та ранила чотири особи.

РИМ, 25. липня.—У відповідь
на закиди експертів багатьох 
країн, що експедиція Нобіле 
була невміло підготована й за
суджена на невдачу від самого 
початку та що шведський до
слідник Мальмгрен був остав- 

3HOBV прийшло ДО серіозної <іений живим на леді, премієр 
сутички між Японцями а націо- уіуссоліні 
налістами недалеко Кіоми, в

Реакційний провідник юнії Томас тішиться, шо завдяки знижці 
платні "вратовано великі залізниці країни".

СУТИЧКА МІЖ ЯПОНЦЯМИ 
*> А КИТАПЦЯМИ.

ПЕКІН, 21. липня. — Вчера
Ліон робітників і їх ’ жінок та 
дітей приняли знижку платні, 
“щоб спасти великі залізниці 
країни". Просто не хочеться 
віри™, що в такім дусі гово
рить чоловік, який стоїть на 
чолі юнії і мав би обороняти 
інтереси робітників.

Обчисляють, що в наслідок 
знижки, яку нриняв Томас в 
іменн залізничні робітників, 
компанії заощадять річно 3 мі- 
ліонн фунтів стерлінгів (около 
15 міліонів доларів), себто на 
таку суму збільшиться їх річ
ний чистий зиск. Знижка пла
тні обійме 700,000 робітників.

ЛОНДОН, 28. липня.^— .За
лізничі робітники Великої Бри
танії згодилися на 2Уі процент 
знижки платні, яка негайно 
входить в силу, щоб залізничі 
компанії “не поносили дальших 
втрат”. Угоду в цій справі під
писано вчера на конференції 
між управителями залізниць а 
юніею залізничників, на чолі 
котрої стоїть відомий реакціо
нер Дж. Г. Томас, посол парла
менту А бувший член “робітни
чого" уряду МекДоналда.

Томас хвалиться, що підпи
сав “найважніший документ у 
брнтійській індустріальній істо
рії". Він підносить як надзви
чайно велику подію в бритій- 
ській історії той факт, що мі-

заявив вчера, що 
розслідження цеї справи инши- 
ми країнами не буде дозволене.

В той сам час Муссоліні ска
зав, що фашістський уряд пе
реведе своє власне “слідство”.

ЦЕПЕЛІН ЗБУДУВАВ НАЙ
БІЛЬШИЙ БАЛЬОН.

ФРІДИХСГАФЕН, Німеччи
на, 23. липня.—Славний будів
ничий бальонів граф Цепелін 
викінчив найбільший воздухо- 
плав, який замовила Америка. 
Перша проба відбудеться ще 
до 15. серпня, після чого 6а- 
льон полетить до Злучених 
Держав. Сюди прибули вже 
американські офіцнри, з яких 
один буде керувати летом. Но
вий воздушний вели тень мати
ме команду з 40 людей. Ціка
вість публикн до нового ко
рабля надзвичайна; вчера о- 
глядало його 15,000 людей.

КОМУНІСТИ ШТУРМУВАЛИ ВЯЗНИІІЮ.шантунській провінції, 60 миль 
від Цінтао. Великі втрати бу
ли по обох боках.

Китайський генерал Кучен на 
чолі 1,700 жовнірів націоналі
стів зайшов до села дві милі 
від Кіоми, пять миль глибоко 
в области. признаній Японцям 
у травні. 450 Японців вимаши- 
рували досвіта з Кіоми і зажа
дали від Китайців опущення 
території. Китайці відповіли 
скорострільним огнем, після 
чого розпочався бій, який тре- 
вав до 10 години рано, поки 
Китайці не вступилися зі за- 
лізничої смуги.

ПАРИЖ, 28. липня.—Кілька
сот комуністів штурмували вя- 
зиицю Ліможе, з якої хотіли 
визволити товариша, що був 
арештований за розговори з 
робітниками у фабриці обуви.

Поліція відперла робітників, 
які наступали на вязницю. 
Зовнішна брама була розбита, 
заки прибули більші відділи 
поліції, але остаточно поліція 
перемогла робітників.

Однак комуністи були обу
рені арештувати™ і влаштува

ли похід вулицями міста, дома- 
гаючися звільнення товариша.
. Після відпертя робітників ко
ло вязниці уставлено сторожу 
і жовніри в сусідних гарнізо
нах були напоготові вирушити 
до вязниці, якщо були-б ви- 
бухли дальші розрухи.

НАРАДА МОНАРХІСТІВ.
БЕРЛІН, 23. липня. — Чутки 

про англійські фунти стерлін
гів розбудили генерала Скоро
падського і він негайно скли
кав нараду своїх прихильників. 
На пропозицію Скоропис-Иол- 
туховського постановили зани
ти вичікуючу позицію та не пе- 
рецікаджати Лівицькому вести 
акцію з Поляками.

За місяць червень манітоб- 
ські телефони мали понад 20 
тисяч доларів чистого зиску, 
себто 4,000 доларів більше, ніж 
за місяць травень ц. р.

V
Товариш!) Віднови# те пе

редплату на “Уяр. Роб. Вісти".
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, зі. ЛИПНЯ 1928.Сі 2. Число 89.

І вкладками. Тепер там менше, 
як 100 членів”.

Таке читаємо ми в “Укр. Го
лосі” з 20. червня. А 16. тра
вня “Укр. Голос” писав, що 
самих лише Торговельних Те
леграфістів перед виступом з 
американської організації бу
ло 1,134 членів, а після всту
пу до Електрикал Комюніке- 
шен їх залишилося тільки 
1.100.

Ой, ой, ой! Тільки 1,100 за
лишилося. - Скільки-ж то їх

“мина за вічний мир”. Хвалиться дописувач “Укр. 
Полосу”* що він вже 20 літ в 
юнії і е снтнзеном Канади. Ой, 
яке-ж то велике цабе. Забув 
певно пословнцю, що хоч ста
рий, а проте дурний. Чому-ж 
то канадійський ситизен так 
тягне за американським імпе
ріалізмом? Це-ж не льояльно 
зглядом своєї країни. Я, на
приклад, не е ще ситизеноч 
Канади, але за американським 
імперіалізмом ніяк не потягну 
і годжуся на канадійську юнію, 
а не на гомперсівську.

Зрештою, коли Американ
ська Федерація Праці справді е 
такою, що боронить інтереси 
робітниіітва. то чому вона не 
принимае у свої ряди робітнії - 
ків-Негрів, Японців. Китайців. 
Чи це може не робітники? Лі
дери так званих інтернаціо
нальних юній вже досить на
лили сала за шкіру самим за
лізно дорожникам,' головно та
ким бідно-плаченим робітни
кам, як Мейнтенен оф Beіі 
Емплоїс. А що дописувачі 
"Укр. Голосу” стають в об і- 

чому вся гомперсівська преса роні цеї юнійної бюрократи!, 
так багато пише проти него? то це тільки потверджує, які 

ОБЄДНАНИИ ФРОНТ БУРЖУАЗІЇ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ. Чому лідери з Трейд-юнійного то з них "робітничі оборон-
Конґресу Канади так багато ці”, 
кричать про него?

!UKRAINIAN LABOR NEWS партії на Україні було всього 
ЗЗ.відсоткм Українців, то вже в 
цьому році ми маємо в партії 
біля 55 відсотків Українців. 
Правда, не всі вони вміють ба
лакати, читати й писати по >- 
краінськи, бо-ж вони за цар- * 
ськнх часів русифікувалися. 
Але партія вживає зараз рішу
чих заходів, щоби всіх цих 
товаришів вперту чергу деру- 
сифікувати, щоби привернути 
і назад до української мови й 
культури.

Поборовши в основному ве
ликодержавний російський шо
вінізм, що його коріння “гли
боко вросли в гущу руського 
або русіфікованого городсько- 
го міщанства, надзвичайно мі
цні й живучі серед інтеліген
тів — спеців... і частини робіт
ників радянського апарату”
(з резолюції Виконкому Ком
інтерну) партія розвинула 
широко українське культурне 
будівництво. Поборовши з 
основі і всі шовіністичні нати
ски з боку українського шові
нізму, що міцніє зі зростом 
української буржуазії і кур
кульства, партія й радвлада 
майжезовсім прочистили шлях 
для широкого небувалого ще 
в^ історії культурного будів
ництва України і здобули ,іа 
цьому фронті дуже багато.

Україна віковічна кольонія 
царизму за />дно 
віть десятиліття стала міцною 
державцю з надзвичайно буй
ним ростом української куль
тури. Кожний працюючий має 
можливість віддатти свою ди
тину н українську школу, кож
ний має можливість читати у- 
країнуьку газету, журнал, кни
жку. А Українська «Академія 
Наук, іцо за останні роки має 
величезні здобутки як в спра
ві науковій, так і в справі рз- 
дянізації хіба це не важли-

найб.льшнм глумом ЗВУЧИТЬ клич тої “демо- 
ZL крапі”, що неначе-б то вона воювала “за вічний мир”, за те. 

щоб не було більше війн на землі.
— Не було ані одної хвилини від часу заключеяня Верса.т, 

ського миру, щоб-в одній, або другій частині земної кулі не
— греміли гармати, не ллялася людська кров по милости тої са

мої демократії і при її активній участи. Одночасно — то а Ва 
шинґтоні, то в Женеві засідали злу дні “конференції роззбро
єння" й на'них дипльоматн говорили, говорили без кінця й 
краю, вкладали пляни. розїзджалися, щоб через рік або , пів
року знову зїхатися й знову говорити, інтригувати, шпіонити. 
винюхувати й одночасно шалено далі озброюватися під гар
матні стріли в країні Ріф&, в Сирії, Китаю й де инде. Коли-ж 
одній з таких “демократичних” конференцій в Женеві пред
ставники Радянського Союзу запропонували перейти від слів 
до діла, то представники “демократії” й вся капіталістичні

А вже чи

*ІНТ — пш Cm т W,

Н.00рот уевг

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гамта ят робочого яюжу — ежюжжт» тре рам ва

у натроє, четвер І суботу

відпало? Аж 34. Так каже до
писувач “Укр. Голосу”. І після 
того! як ці 1,100 Торговельних 

НН Телеграфістів прилучилися до
преса, мов скажені накинулися на предложення делегате ра ^€ктрікал Комюнікешен, го 
дянської країни й чути не хотіли про ніяке роззброєння. І на 
тому вся ця комедія закінчилася.

Тепер американський міністер закордонних справ Келог 
Winnipeg. Мав, Canada виступив з предложенням “вічного миру", на який, кажуть, 

гже згодилися майже всі капіталістичні держави, навіть фа- 
А.че це є дальше продовжування тої самої 

комедії, спрямованої на обдурювання працюючих.
Бо що-ж ми бачимо на ділі? Ми бачимо дальше прова

Домі, не роаі «у. Пйчарі І МсеГ per ор, у

$4.00Передплаті вв рік

Адреса: разом в тій юнії стало менше 
як 100 членів.UKRAINIAN LABOR NEWS

Oer Pritchard Are. aad MeOreger at, Це аритметика! Послав би 
її “Укр. Голос” до Ґріна, пре
зидента А.Ф.П., а певно дістав 
би від него з пару шерів на 
нафтові поля в Мексико.

Даремно так пнеться патріот 
і гомперсівщини зменшити зна
чіння “Червоного Конгресу". 
Коли він такий незначний, то

Нслимішгниі е і&ті р> копнеів не зео риється, хіба що дописі ватель ви
рию шначиїи. шо бажає хеороту ежоео рук опіку на слухай йни непомі- ШІСТСЬка Італія, 

тнем та шучнть почтоеиЯ сіемпель на його пересилку

дження тими самими державами збройної політики в Китаю, 
ми бачимо їхнє шалене зброєння на воді, на суші й в повітрю, і 
безконечні винаходжування й вироблювання нових трійливи.х 
газів, безконечне збільшування воєнних буджетів. Чи це свід
чить про “вічний мир”?

ГАНЕБНІ РОКОВИНИ.
Чотирнаиять літ тому назад імперіялістинні держави роз

почали велику світову війну, яка поклала в могилу 10 мільйо
нів найздоровшого молодого людського покоління; дала сві
тові 20 мільйонів страшних калік: без рук, без ніг, без очей, 
без мови ; зруйнувала десятки тисяч міст і сел, пустивши же
браками по світі мільйони бідних родин, знищивши історичні 
памятники людської культури й праці, понищивши поля й
ліси та вкриийіи їх цвіїнтаришамм мільйонів тих жертв, що Н: хиЖаки над тим- 1110<і ПІД якимсь иретекстом 
склали свої голови за зиски ненажерливого капіталу. ВІЛЬИУ кРа,н>' ТР>'ДЯШИХ 1 розторощити огнище світово, рево

Нині чотирнациті роковини ганебної зради соціял-угодов “юиії- Покн ,сн>'€ Радянський Союз, капіталістичний світ не 
цими працюючих мас, розколу міжнароднього пролетарського матим? ані хвилини спокою, він не певний свого завір?. Тому 
фронту, розбиття 11. Інтернаціоналу й запроданий соц.ял-демо він збиРае Д°вколо кРаіни працюючих свої васальні держави 
кратами працюючих капіталістам на убій. - Польщу, Латвію, Румунію, інтригує серед них, наказує їм

Чотири роки точила міжнародні буржуазія, її уряди кроз провалиш політику провокації зглядом радянського уряду. - ся свого. Головно стараеть-
працюючих за св«Л зиски, за завойований кояьонін. за пер- Міжнародній капітал не цурається навіть смітникової полий короля, тільки на нього ще че-! це начальник àH
шенство. Робила вона це під кличами: “Війна за демократію, ки розчавленої Петлюр,вшини, дає і. гроші на формування о- кається, а республіка ні, бо не у Це- Го і> бувший >.
за справедливість, за визволення поневолених народів, війна переткового уряду, провадить агітацію проти Радянського Со- ма у, в конституції і Мадярі! горський адмірал і командант

юзу навіть між Українцями в Канаді. Тут розізджаютй збан- 
кротовані “самостійники" із спеція.іьними лекціями, дають бре
хливі хвальковаті інтервю в англійській консервативній пресі, 
вихваляючи свої сили та впливи, денунціюючи противні їм та
бори — все це одного й того самого контрреволюційного, про- 
тирадянського імперіялістичного’ поля смердячі ягоди.

Ми бачимо безперестанні інтриги капіталістичних держав 
і їхніх дипльоматів довкола Радянського Союзу. Ми бачимо 
безнастанну тровлю Радянського Союзу твердолобими консер- 
ватами Англії, ми бачимо, як зізджаються й радять міжнарод

напасти на

За. й.тодоражник. .

НОГО ХОЧЕ УГОРСЬКА БУРЖУАЗІЯ? не повне на-

Нинішна Угорщина це ні | Але мадярська буржуазія не 
республіка, ні королівство. Ko- лає за виграну і робить, що

може далі, щоб тільки добнти-ролівство длятогб ні, бо нема
Міжнародній капітал не цурається навіть смітникової політи короля, тільки на нього' ще че- ^я 
ки розчавленої петлюрівщини, дає її гроші на формування о- кається, а республіка ні, бо не

За знищення війни на землі”
Незадовго буде десять літ тому, як ця страшна війна скін

чилася. Був вже час від тоді доказати, що війна провадила
ся за ті кличі, які голосила буржуазія та її наймити соція.і- 
зрадники. Але й сліпі тепер бачуть, або можуть бачити, ко
ли хочуть, що всі ті кличі були злудні, що для буржуазії во 
ни були лише плащиком, яким вона прикривала свої справжні 
заміри й ціли.

кажуть, що їх держава є даль- цілої австро-угорської 
ше королівством. Буржуазія ги під кінець війни, править у-
мадярська чекає тільки на слу- горською державою, як заступ-
шний час, щоби підріс Отто. ник будучого короля. Цей
син бувшого австрійського незвичайно строгий і безо- „„„ показник розвитку україн-
цісаря, а. заразом угорського г.іядний чоловік, для якого за- гької культури її науки ? А у-
короля Карла і тоді врна явно судити цілі сотки люднії на краінська хідожня література

. ... ...... . проголосить королівство і по- смерть то так, як зїсти пирігр коли вона так буйно розцві-
Тож нині, в 14-Т1 роковини світової вжни, працюючі ці- садить на престолі королика.; обходить тепер 60-ту річницю * 

лого світа повинні біти чуйні, бо міжнародня буржуазія го- Тимчасом головною турботою І своїх уродин. Мадярські і ин- 
Чи була це війна за демократію, а проти німецького імме- тхе для них ще ГФИ1У- 111е страшнішу світову різню. За остан- уГОрщинн є те, щоби якось ші газети приносять з того 

ріялізму? — як переконувала цілий світ аліянтська “демокра- *’* роки вона удосконалила й збільшила військову зброю до зм;нити на краще свої границі,; приводу деякі подробиці з 
тія", в рядах якої стояв і російський царизм. нечуваних розмірів, і. воі світові економічні взаємини вона Ую в тріянонськім договорі ji життя цього мадярського тц^

На це питання нині найкраще можна відповісти. Нині ма гак переплутала, та розширила по цілому світі, що тепер під ДуЖС обкроено. Угорщина над рана. Г'орті був тим, шо на 
бачимо, що ті “демократичні держави”, які “воювали за демо- ніякими умовними не мислимії війна між собою двох-трох цим дуЖЄ побивається, плаче чолі білих угорських військ
кратію”, стали тепер найбільш реакційними державами своїм хоц ®и найменших держав. Тепер війна двох найменших дер- j. „росить всіх і вся, щоби то здавив комуністичну угорську
внутрішнім змістом, і найбільш імперіалістичними держава- жав неминуче втягне за сооою у-війну цілий світ. : зайняти, значить перевести ре- революцію Беля Куна і по дов
ші своєгд зовнішньою політикою. В Англії, країні “тради- Зараз-же ми маємо перед собою війну в Китаю. Там при в;,;ю | цікаве, що вже знай- rift боротьбі в листопаді 1919
ційно-демократичній”, панує тепер без’оглядна реакція твер- Допомозі зброї іі війська капіталістичних держав китайська шла COf>j опікунів, котрі ка- року увійшов до Будапешту
долобих консерватів. Країна від часу війни пережила цілий буржуазія розстрілює, топить в крові визвольний ріх кита.і- ЖуТЬ> щ0 таки треба Угорщи- по виході з цього міста румуп-
ряд великих економічних кріз, революційних Ііотрясень, вели- СЬКИХ робітників І селян. ні вволити волю. Цими опікунських військ,
чезних страйків, між якими один генеральний в 1926 році. Нн- Зараз ми спостерігаємо зміцнення капіталістичного фрон- наии е Англія і Італія. | В цій боротьбі з угорською
ні країна корчиться в тисках безробіття й страшної нужди т> 11 збільшення інтриї проти Радянського Союзу. в Англії великий пан і в.і і- революцією Горті вславився як
робітництва. Але завдяки нечуваній зраді продажніх робіт- перше, так і друге є одночасно зміцненням каппа- сник МИогих газет -лорд Ро- страшний кат тих, що не йшли
ничих лідерів — які мали вже й владу у своїх руках, але зда- стичного фронту проти працюючи хвсіх країн, проти визволь- TepMjp невпинно трубить на разом з ним. В березні 1920 
ли її консерватам без бою, затримавши для них непорушною ного руху працюючих в кожній країні зокрема Цемі є лин. - ц;лнй світ. що Угорщині стала- року його вибрано начальнн-
цілу систему визиску, які розбили генеральний страйк, допо- м>' капіталістичному фронтові працюючі повинні протиставиш ся КрИВда. j ІЦО цю кривг.у ком держави і не становите
могли капіталістам розторощити майнерїгький страйк, зірвали єдиний фронт робітників і селян всіх країн під проводом ko- Tpef)a направити. В Італії знов він займає аж до сьогодня. А
міжнародню єдність пролетаріяту, розбивши анґ.іьо-радян- Mv містичної б Інтернаціоналі, який зараз відбуває в Москві сказав те саме сам диктатор що саме йому пришилося бур
ський комітет, і, нарешті, довели робітництво до співробітник сній Шестий Міжнародній Конгрес. Під прапором Комінтерну Муссол іш. На права границь ло потвердити тріяніїнськин

завдяки цій політиці Англія сталі працюючі повинні обєднатися й сказати світовим^ імперіалі- ,Угорщини мала би відбутися договір, томі' він тепер разом
стичним хижакам

ф.тьо-

ПРАЦЮЮЧІ ПОВИННІ БУТИ ЧУПНІ.

тала як зараз у нас, коли вона 
так швидко пробивала собі 
шляхи в широкі маси не тільки 
села а як раз в маси русифіко
ваного міста, в маси робітнн- 
ників, в маси иролєтаряту. що 
й керує під проводом партії

ЧИ БУЛА ЦЕ ВІЙНА ЗА ДЕМОКРАТІЮ.

цим величезним процесом 
культурного будівництва на 
Україні. Школа, преса, видав
ництва, література, театр, му 
зика, кіно, мистецтво взагалі, 
наука, все це на Україні розви
вається, цвіте бурлить буйним 
бадьорим життям, не дивля
чись на тисячі перешкод, що 
партія рішуче поборює й л >■ 
мить з кожним роком', з кож
ним днем все більш успішно. 
Ось ЛЮ ЯВЛЯЄТЬСЯ причиною 
ненавистм до радянської вла
ди, до Радянської України з 
боку всіх ворог ів та їх найми-чання з капіталістами

: /клясичною країною реакції. Нині МекДоналди, Томаси, Пор- j , ...
сели, розправляються з революційним рухом по рецепті уря- і еть РУКИ китайської революції І еть руки від Р«-
ду Болдвина і англійських капіталістів. ' дянського Союзу! Геть із новою світовою війною! Хай жне

Франція, друга аліянтська “демократична держава", після %:иР * братерство трудового народу цілого світа 
“медових місяців” радикалізму Еріо-Пенлєве, прийшла до реак
ційної диктатури Гіуанкаре, цієї гієни, що сміялася на моги
лах жертв світової війни. Так само, як в Англії ми бачимо ■■
Томаса, Порсела і ин. на службі в Джойнсон-Гикса чи 
Чемберлейна, у Франції ми бачимо “соціялістівЗ. Реноделя,
Бонну ра на службі в Муанкаре і Бріяна. “Соціяліст" Бонкул І 
є представником уряду Пуанкаре в Лідзі Націй її там 
відзначається своїм імперіялістичнчм становищем. А тюрми
Франції переповнені-комуністами. ‘Який їхав, такого й здибав" І Американська

Італія — країна найреакційнішого фашізму, на чолі яко-" ^ ,скажуТЬ читачі, перечитав- Праці 
го стоїть... також “соціяліст” Муссол і ні, а на службі у него
(читай поруч з ним у капіталістів) стоять лідери трейд-юній- т
ного руху. 1 ці зрадники вдушили в Італії всяку поступову о.пмієп.ся. що гак. та силвенських страйкуючих май- 
думку, розгромили всі робітничі та поступові організації,'™- ких ооборонців, як N кр. 1 о- нер;в Вона, її лідери боро-
зети, наповнили тюрми комуністами її тими, що стали проти лос” Американській Федерації „ять робітничі інтереси 'так
фашістської диктатури взагалі. Праці не треба завидувати, само, як і “Укр. Голос”.

Одинока аліянтська “демократична" країна російського Хоч не самий це "Укр. Голос" Всеканадійський Трейд-юній- Ось чому національне пи ПСРСЛ со"ою завдання зміцни- 
царизму веліла повалити уряд катів і встановити диктатуру робить, але зате на його сто ний Конгрес, хоч національний тання на Україні має вже ха- ти оборону країни, перемогти
пролетаріяту — тобто одинока країна, що правильно оціни- рінках шкварить якесь число по своєму складі, але з черво- рактер не тільки внутрішньої силу закордонної коитр-рево-
ла мету світрвнх і власних капіталістів у війні й сказала своє “А-4887.” Шкварить в оборон: ною закраскою по змісту. Не а й міжнародньої політики люції, що раз більше і більше
рішаюче слово. залізиодорожної юнії ‘Меті- червоний, але не такий він СРСР. А все це тільки дока- напружує свої сили, щоби пе-

тененс оф Вей Емплоїс”, які чорний, як скажемо Трейд- дує наявність і зростання в си- ремогти труднощі, що їх ще
якісь небезпечні люди хочуть юнійний Конгрес Канади. 4-і- лу української радянської дер- дуже багато зустрічається в

Казала “демократія"’, що воює вона за права менших по- відірвати від американської си, бачите, такі настають: “са- жави. Чим більше міцніє ч проведенні національної полі-
мостійники" типу “Укр. Голо- розвивається наше соціялі- тики. Партія й радвлада особ-

вона українському народові Західної України? Чи не бачимо Можна подумати: “А її су” стають інтернаціональнії- стичне державне й культурне ливо в останні роки після сері-
ми, як поділяла вона землі Західної України між Польщею, справді, нащо-ж відривати цю ми, а інтернаціоналісти тилу будівництво УСРР, тим більше озної підготовки зміцнює темп
Чехословаччиною й Румунією? Чи не чуємо ми того розпуч- юнію від Американської фе- Всеканадійсько'го Трейд-юній- скаженіють вороги. Коли-б у українізації,
ливого крику наших братів, що мучаться в тюрмах цих та- аерації Праці? Це-ж проти- ного Конгресу, стають націо: нас на радянській Україні про- Питання національної полі- 
кож “демократичних” країн, як гинуть вони там з голоду. л\ виться міжнародній робітни- пальними. 1 “Укр. Голос” та водилась неправильна націо- гики й культурного бідівнии-
відобрано їм там всякі права людини, а^навіть рідну мову, як чій солідарности. Ми-ж голо його нумировані дописувачі нальна політика, тоді наші во- тна весь час стоять в центрі
забрано у них землі та розпарцельовано між ріжними зайда- симо “Пролетарі всіх країн, виступають проти “вузького роги мали-б чим воювати про» уваги комуністичної партії й

єднайтеся". Але-ж від коли націоналізму". Тому то вони ти нас, а так вони безсилі, во-^радянської влади України. То- 
Погляньмо, що робить ця побідна "демократія" в Афри- дописувачі “Укр. Голосу" по так лають Рад. Союз й то- ни гублять свою силу через те. му й останній 10-ий з’їзд

ці — Марокко, Алжирі, Єгипті, що робить вона в Сирії, Ара- мали боронити міжнародно му петлюрівець Лівицький ол- що наша партія твердо й рішу: КП(б)У цим питанням уділив
вії. Індії, Китаю,? Від часу закінчення світової війни ані на пролетарську єдність? Ми ж ганізуе в Европі “інтернаціо- че проводить в життя правиль- багато уваги,
хвилину не переставали гриміти гармати то в одній, то в дру- знаємо, що “Укр. Голос” “сто кальний уряд” для України за ну національну політику на У- Рік за роком ми маємо все

країні.
Не дивлячись на величезні справі українізації й будівний- 

Всеканадійський ний дописувач “Укр. Голосу труднощі, з’усилями партії і тва української радянської 
“Торговельні телеграфісти бу- радвлади дуже широко поргаз- культури. Великих успіхів у-

передусім коштом Чехословач- з президентом міністрів Бет- 
чини і Румумїі, д.іятого обі ці лєном і цілим иравительством 
держави ані чути не хочуть робить беЛастанні зручні ста- 
про якусь ревізію угорських рання, щоби цей договір СК : і - 
границь, За ними потягає ще су вати на користь Угорщини, 
й Югославія (значить бувша В звизку з тим, з нагоди річ- 
Сербія), так шо ціла мала ан- ниці уродин Гортія всі угор- 
танта є противна зміні угор- ські газети знов підняли реи-

вах за зміною своїх границь.

тін
Комуністи України ще з біль

шою енергією і з більшовиць
кою впертістю працюють над 
собою й над широкими проле
тарськими масами, щоби сті-УКР. ГОЛОС" В ОБОРОНІ АМЕРИКАН

СЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ
ти як найактивнішими творця 
ми іі будівниками української 
радянської державности і у- 
краінської соціялістичної куль- 

Радянська Україна не

ськнх границь.

тури
відстає й . ніколи не від
стане від цінних Радянських 
Республік як в справі го
сподарчого так і 
ного і культурного 
ництва^ Ніякі сили не заляка
ють міліонів працюючих >’кр:і- 
їни і не відірвуть їх від вели
кої творчої роботи. А коли 
хто поважиться . попробувати 
наші сили, то дістане належну 
відповідь не тільки працюючих 
УСРР, але й инших республік 
нашого великого СРСР.

їв. Ткачук.
.’Ініиропеїрокськ Ю. червня 192Н . р.

ДЕРЖАВНЕ Й КУЛЬТУРНЕ БУДІВ
НИЦТВО РАД. УКРАЇНИ.

Федераці і 
— чи робітнича це орга- 

; иізацін? Певно. Чиї інтереси 
вона боронить? Спитайте пен-

\ держав- 
6 V дів

ши повитий наголовок.

(ВЙд нашого кореспондента з Радянської України.)

(Докінчення.) більшовиків України, маючи

війна и поневолені народи.

неволених народів. Чи не бачимо ми тепер які права дала гомперсівщини. АМЕРИКА ВИЗНАЄ УРЯД НА
ЦІОНАЛІСТІВ.

ВАШИНГТОН, 26. липня. — 
Державний секретар Келог ви
слав ноту до китайського на
ціоналістичного міністра за
кордонних справ, в якій пропо
нує негайно розпочати перего
вори в справі заключенни но
вого митного договору, що дав 
би повний вислів ітрінціпові 
національної митної автономії. 

більиГІ й більші досягнення в Нота застерігає однак, шо не
повинно бути дискрімінації 
проти Злучених Держав у ко
ристь инших країн.

Ноту Келога уважають пер
шим кроком Злучених Держав 
до визнання китайського на
ціоналістичного уряду.

ми-спекулянтами? Аж надто добре бачимо ми це.

г;й з цих країн, а в багатомільйоновому Китаю ось вже кіль- процентово самостійницький ' фунти стерлінгів, 
ка років підряд ревуть гармати, там кати відрубують голови Отже ного обовязком було-6 Тай отаке базікає нумерова- 
тисячам пролетарів і селян тільки за те, що вони не хочуть бу- боротити 
ти більше безсловесними рабами міжнародних імперіалістів. Трейд-юнійний Конгрес.
Розстріли робітників-в Шангаю, кроваве здушування селян- Еге-ж десь тут є собака зз- лн враховані по самий чуб в .ієно будівництво української країнізації ми добилися вже в
ськнх повстань в ріжних провінціях Китаю, страшна різня копана тї. шей петлюрівська. "Елєктрікал Комюнікешен Вор- культури й зміцнення укра- державному апараті. Склад
робітників в Кантоні, ростр іди в Нанкіні — все це лежить нн А попробуємо ми її розшоло- керс”, а ся організація мала їнської радянської держави. КП(б)У поповняється Україн-

аж 300 членів з заплаченими Наша Комуністична Партія цями. Коли в 1924 р. ‘в нашій

t

совісти тої “демократіГ, яка “воювала за поневолені нації", бати.
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-українські робітничі вісти-, вівторок; зіГлйпМ 1928. Стором S.Число П. - *

лШтшт
ПОГРАБУВАВ СЕМИ.ДОВКОЛА ПІВНІЧНОЇ ТРАГЕДІЇ. ПИЩІОНДЛЬНЕ ЗЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАШСЬШ РОБІТ- ' 

НИЧО-ФАРМВШВЙ ДІМ В 0НТЕР10 І КВЕБЕК.
БІЛЬШОВИК РЯТУЄ ФАИВСТА. і

капіталістична преса про трагедію 
I рятункову акцію більшовиків.

1далекі* До війни Франція була од
нією з найбагатіших держав.
Звичка й уміння ощаджувати . _ _
гроші були там дуже по цін- Дорогі Товариші й Товаришки.
рен, й рідко хто з француіь- Провіникжадью.* Виконавчий Комітет Товариства Украт- 
ких сетян не мав в банку чи СМІМ* Робітничо-Фермерський Дім в Торонто, Онт„ повідомляє 
в ощадній касі хоч трохи оща- есі »iwU" ТУРФДІм. ЖімцекиП і СекнП Молоді та загал 
дженнх грошей. Але капіта- чл«*т*а «“■»« організацій провінцій Онтеріо і Квебеку, шо 
лісти загадали війну, зароби- Провінцкжвльний З'їзд ТУіу»Дім иідбудетьса в днях 6. 7. і 8. 
ЛИ через неї величезні гроші, і »Ч»еаи року » салі Українського Робітничого Дому 
а селянам вона зіпсувала лани » Торонто під числом 300 - 302 Bathurst St
та зруйнувала села, розбавила 
мільйонів робочих рук та оша- , 
джень, складених центами про- ! 
тягом багатьох років.

3h роки війни випущено 
стільки паперових грошей, що 
франк (французька грошова; 
одиниця) зменшився в ціні 
майже вп’ятеро. Пуанкаре, го
лова французького уряду, чи
мало обіцяв, що підійме франк 
до довоєнної ціни. Багато се
лян повірили йому й голосу
вали за нього підчас останніх 
виборів до парляменту. Тепер 
французький * уряд оповістив 
остаточну ціну франкові: за
мість довоєнних 20 центів, він 
тепер коштує 4 центи. За ці
єю ціною банки мінятимуть па
перові гроші на золоті, й даль
шого підвищення вартости па
перових грошей уже не буде.
Ці заходи Пуанкаре французь
кий парлямент недавно біль
шістю 455 голосів, проти 126, 
ухвалив. Отже, чотири части
ни оіцаджень французьког ) 
селянства остаточно загинули 
після ухвали французького 
парляменту.

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, Ж1НСЕКЦП І СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
В ОНТЕРІО І КВЕБЕК.*г-~

Наші читачі знають вже до-1 

•оді докладно про ту трагедію,
що сталася на далекій півночі ж ю ^ eoCTitpe Kfh
а диріжаблем “Італія" Цей иж вшір> женив. влерю ерохоежа- 
диріжабль під командою фа- » спої полети лом ne паДтм іле- 

Поб 1.1 Є *■ пешаспоі експедиції і ne вкригу- 
I вам їх.

Ожин і па, івплево ввбитпЯ і рв- 
Чаетика людей, а між ними бу- ш „о™ юмришам вродо.-
ли й визначні вчені, залишила- «дім повінувшім* і рвтхвати і

ЛЕДОКОЛ “КРАСІН" КОЛО ПІВНІЧНОГО БІГУНА.

гщасті s на- 
або ажиииюю вотігжуао-б аа

&
шістсьйсого генерала 
розбився ще 25. травня ц. р.

і ПРОГРАМА З’ЇЗДУ.U
HU S’

1. Відкриття З’їзду. ’
2. Вибір верифікаційної комісії й провірення уповнова

жень делєгітів.
3. Вибір президії З’їзду.'
4. Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДІм з Вінніпегу. -
5. Звіт Провінціонального Виконавчого Комітету ТУРФ

ДІм.
6. Звіти делегатів і делегаток.
7. Доклади перед вибором комісій по питаннях слідуючих:

а) Доклад про моральний і матеріальний- стан наших 
організацій в провінціях Онтеріо й Квебек.
б) Співдоклад про стан відділів Жінсекції на сході Ка
нади.

'■в) Співдоклад про Робітничі Діточі Школи? відділи 
Секції Молоді та мандодінові орхестри в провінціях Он
теріо й Квебек.
г) Доклад про зорганізований робітничого спорту та 
про поширення його в провінціях Онтеріо і Квебек.
г) Доклад про організаційно-освітню працю у відділах, 
про стан бібліотек і мистецьку працю.
д) Доклад про стан нашої преси й друкарні.
е) Доклад про кооперативний рух. 
є) Довг Укр. Роб. Дому в Торонто.
ж) Організований Окружних Комітетів.
з) Книгарня й музичний склад.

8. Вибір комісій: контрольної, організаційної, освітньої, 
культурно-мистецької, пресової, маєтково-фінансової, 
революційної і скарг та просьб.

9. Засідання комісій для обговорення всіх предложекь та 
пропозицій.

10. Звіти і предложення комісій, дискусії над ними і ухвали.
11. Ухвалювання резолюцій до Всекр. З’їзду ТУРФДІм.
12. Вибір Провінціонального Виконавчого Комітету і Кон

трольної Комісії.
13. Закриття З’їзду. •

ПРОГРАМУ НАЛЕЖИТЬ ОБГОВОРИТИ ПЕРЕД З’ЇЗДОМ.

V
І

y
H юА Орська буржуазні газеті “World” вмістила такий малонок з приводу 

рятування радянськими моряками італійської експедиції Нобіле 
коло північного бігуна.

“Праця радянців в напрямі рятункуМовчазні, зовнішнєденної праці
мрячні, але великодушні люде, в ідо- погибаючих — не буде забута. Ра
мі своєю сміливістю перед обличчям дянські літуни ризикували своїм

Прикладом ]хньої тям з безстрашним завзяттям для то-пливучих ледів
праці е робота ледокола “Красіна",1 го, щоби найти ізольовані групи не- 
що рятував нещасних італійців

Хто такий ,капітан •Красіна*', того бивали свою дорогу крізь замерзлі 
геройського Пароплава? Імя його на- ■ води день і ніч, в холод, без зупин- 

в телеграмах. Mo- j ки. їхні літуни, як сам Ліндберг, є 
самий не старається бути ві- вістунами дюбовн до всего людства...

! (цасних. На морі їхні ледоколи про-їй»

І віть не згадується 
же він
домий, бо знає тільки одне: треба 
рятувати жертв морозних пустель. м , _
Хіба немає в Радянському Союзі духа | “Нейшен 3 25. ЛИПНЯ, надру- 
товариськости і кооперації, якого, ми кував статтю під наголовком :

“Ми чекаємо більшовицьких

Вкінці ню-Йорськин журналф.

У/XVX
досі не розуміли?..,"

На «ему шпонкові вгорі мім радянський ледокол “Крпсіи", а трава 
літак Чухнопського на покладі -Красіна". Внюу зліва направо: командант 
ледокола Єгге. голом експедиції гтроф. Саиойлоаич, представник Осоаві- 
ахену І легуй Чухиовський.

Газета “Ню Порк Тайме" по- героїв на Бродую ”. Згадуючи 
святила геройству, радянських про теї що Американсько-ра- 
матросів і літунів окрему пере- дянська Торговельна Палата 

Цілий світ стежить за геройством радянської експедиції, головно її ле- довицю, в якій між иншим, пн- запросила літуна Чухновсько- 
тунів, які вирятували частину італійської експедиції Нобіле. Дивується ше; • ! го, професора Самойловича
цілий світ, шо більшовики з такий заазяпаи рятують фашістів. -Якям ,ором вдячності зустріне ш- ^керовника експедиції) Й ІН-

“За мною можете прийти пізніше" ЛИЙ широкий світ вістку про те,. що І ших радянських членів рятуй- 
— так звучала його відповідь. могутня грудь рятункового пароплава

Два сміливі радянські пароплави Радянського Союза пробилась вкрізь 
пробивались крізь леди Півночі в по- лід на час і врятувала ще й других
стійкій небезпеці від зрадливих течій учасників експедиції Нобіле від “тіни І «ц|колн ще від часу революції, Ра- 
полярного моря Як один, вся радян- білої сперти" і визволила їх ви аго- ! дянський СоІОЗ не СІ0ЯВ так ВИСОко 
ська залога пароплавів, стояла на иії, а мільйони людей від їхньої трі- в очах üj1010 людства, як тепер, 
своїх добровільних постах, продов- воїн?! Поведений літуна Чухновсько-, Лк,де всіх к1ас у всіх кЬаїнах, з дня 
жариш роботу допомоги людським го і його людей, які після свого нові- деиь із запертим віддихом чекали 
істотам, охваченим глибоким неша- доилеиня про віднайдення трьох люд-1 BjCTOK npo смі1ивий похід "Красіна" 

І вони перемогли! ських точок на широкому просторі . п|ю відважиих літунів, шо вкінці
Ось це картина' одної з найбільш блискучого леду і після повідомлення таки врятували всіх, окрім пятьох 

драматичних подій після світової вій- нещасних про близький рятунок, са" ! членів експедиції, що пропали без-
мі потерпіли катастрофу, являються

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

На складі Робітннчо-Фармерського 
Видавничого Товариства можна діста- і 
ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро

ся на ледовій кризі і їх ніяк не 
можна було вирятувати на про
тязі майже двох місяців, дру- 
ra-ж частина безслідно пропа
ла по сьогоднішній день. Екс
педиція Радянського Союза, 
особливо літун Чухиовський і 
ледокол "Красін", серед ней
мовірних труднощів та небее- 
пек, вирятували тих жертв тра
гедії, що їх вдалося розшука
ти. З цього приводу широко 
заговорила преса цілого світа.

нової експедиції до Америки, Всі наші товариші й товаришки повинні цю програму об- х~єг 
говорити на своїх зборах і перед з’їздом надіслати до Ііровко- 
му свої пропозиції щодо найкориснішого розвязаннн і полаго-

цей журнал пише:

бітничо-фармерських сцен.
БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... 50 ДЖЄННЯ поставлених в програмі справ.
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. .35 
ЮДА, драма на 5 дій ....
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії .25 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма яз 4 дії 225
ЗРАДНИК, драма на 3 дії . ... .
МАНДРІВНИК, драма на і дію .. 225 ',ек. 'по за згодою І оловного Заряду Р.З.Т. в часі з їзду відбу-

225 деться конференція представників східніх відділів Робітничого

КОНФЕРЕНЦІЯ СХІДНІХ ВІДДІЛІВ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

.75
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Подаємо також до' відома всім відділам і членству Робіт
ничого Заномогового Товариства в провінціях Онтеріо й Кве-.2::

слідно.
Безумовно, тепер настав час кри- 

сталізхвати широко розлитий але не- 
“Не турбуйтесь нами - рятуйте і"-;щирий Jvx -пр„язнн" а. міцне почу
тих Г*

БАЗАР, драма на 4 дії
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. 225 Заномогового Товариства для обговорення стану нашої- запо- 
ГАИДАМАКИ, посма-песа на 3 дії 225 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10

і ше одним прикладом хвилюючого ге- 
I ройства і дійсної самовідреченості. |

Хіба-я, нам не казали незлічимі ра-
... . зи, що більшовики — це люди зовсім

З окрема слід відмітити голоси J непотрібні людському суспільству? 
капіталістичної американської 
преси, бо на її сторінках «досі 
не було ше доброго слова про 
більшовиків.

могової організації на сході, організаційної й освітньої її ді
яльносте та співпраці з братніми організаціями згідно з ухва
лами минулої конвенції. Тому відділи Р.З.Т. повинні взяти 
активну участь в цих нарадах, а заразом у з’їзді ТУРФДІм.

так звучало їхнє повідом- 
Радянський

ванни. З таких ситуацій штучно по
ширюваних, родяться хороші міжна
родні відносини.

Хіба не казали нам. що радянський 
уряд жорстоко і безсердечно займа
ється убійстнами та зрадництвом?

Тепер, коли Радянський Союз до
казав, шо він ютовий допомогти ці
лому світові в імя гуманности, цілий

! лення про катастрофу 
і інжінєр і народній комісар Красін. не 
міг би бажати кращої слави, як це, |

Пєси найновішого видання:
СКУГ1АР, комедія на 5 дій ..........  .25

.... .25
Ми вітаємо Палату з п ідеєю і під- 

Ми з нетерпінням і 
чекаємо того дня, коли 

Інша ню-йорська газета ‘‘їв- більшовицькі герої поїдуть вверх по

шо його іменем названо пароплав з 
такою хороброю командою..." КОНФЕРЕНЦІЯ СЕКЦІЇ МОЛОДІ.НАЙМИТ, комедія на 4 дії 

НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії . .25 
ЧИЯ ДИТИНА, к >ш : н m . . .25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА КОМ. на 3 дії .25 ЛК На цій конференції будуть обговорюватися ВИКЛЮЧНО спра- 
КРИК ЗЕМЛЕ драма на 5 дій ... .25 ви молоді. Тому взиваємо, щоби кожний відділ С.М. вислав

делегата або делегатку на цю важну конференцію.

ПрИЄМЧИВІСТЮ

задоволеннямГазета “Ню Порк Іннінг »В неділю. 9. вересня відбудеться конференція Секції Моло-Ґрефік” з 18. липня, в пере- світ повинен негайно висловити йому 
довій статті, пише ось що: При ІН.ІННЯ це MO-повне признання

же бути висловлене безпосередно Ба- 
"Нітцй світ був захоплений вісткою.ібиіікіт Чухновському і їхнім зем-

НІНГ Ворлд’’ СВОЇЙ передовіші Ьролвею під дишем паперових лент
і почують привіти з тераси Мійського 
Будинку Ню Норку від І ровера Кей- 
леил в йою найкращому циліндрі..."

дала наголовок відповіді ра
дянського літуна Чухновсько- 
го на пропозицію .“Красіна"

> Друкуються:Одначе не признанняпоемою драматизму, про врятування шкам-героям 
членів нещасливої скспопиції Побіле повинно бути висловлене і гнм вели ПРАВО ПРЕДСТАВНИЦТВА,ІАРАС БУЛЬБА, драма на 4 ДІЇ .. .25 

ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... 225
Ми навели тільки уривкив полярних краях. Представники 6а-1 ким народам, яких представляють во- спасти ЙОГО Й товаришів:

гатьох наЙбіїа.іьнчстів віддались сер- нн. Це признання може бути зроблене “Не турбуйтесь за нас _ ря- 3 переДОВИЦЬ капіталістичної
цем і душою небезпечній праці допп- лише шляхом визнання радянського TyfjTC інших!” преси лише міста Ню Иорку Всі театральні підручники, за ви- на 25 членів, або частину ЦЄГО членства (коли ВІДДІЛ ЧИСЛИТЬ
йогн. Деякі з них. включаючи хо- уряду і приняття його в сінно націй. у . . j т0 безпосередно після пер- "втк°м тнх, що те друкуються, ви- менше чим 25 членів, то все має право вислати одного делєга-
роброю Дму пасена, може й пожер- цілий світ, а в це включаємо й я 1 *Ut rj • ипатх-ряння ті- • енлаеться на замовлення таки негай- та). Також відділи Жінсекції мають те саме право висилати
твувалн свогм життям Повне при- ;$,1уч,ні Держави Америки, повинен “Слова ці заслуговують бути бет- ших вилок про врні у ванни І но хто замовляє більшу скількість, 
знання за відважні подвиги, локона- ІОрдитнся відновленням днп-іьоматнч- смертними! На таке-ж безсмерття за-1 ДОКОЛСМ "Красіном нещасних „j, 5 примірників вище, дістає велику 
ні ними, прийде пізно. .1 може Я ЗО». ни, І торговельних зносин з націями, слутовує й пароплав "Красін" за не- ; жертв експедиції НобІЛЄ. Про інижку. Замісць переписувати ролі
сій не прийде. Але перед нами — ш0 да1и СВІТОві самовідречннх героїв, втомний ледянмй похід до пигнб.і- цю П()Д|К) по СЬОгодНІ пише та іамовляйте більшу скількість і не ви- Є ТІЛЬКИ відділи Р.З.Т., то запрошуємо їх вислати СВОГО брат-
група людей, величаві подвиги яких які ризикували своїм життям в бо- ючит ікаей А герой Чухиовський? ^ , lp clj відмітати Й те фачуйт* часу на переписування ро- НЬОГО делегата. Братні делегати мають право дорадчого ГОЛО-
повнши одержати признання таки не- роТьбі 3 небезпеками Півночі-" -Дякуючи йому, хіба Радянський Со- г.,а„ зів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч- со МОЖУТЬ брати участь В ДИСКУСІЯХ, давати ІірОПОЗИЦЦ, але не
іайно Люде ці — представляють Ра- юз, що є його батьківщиною, не за- ЩО И ІНШІ капіталістичні газе- ника11и на театральний сезон. ! мя|,т ппяпя готогувати хіба то и деяких сппян-іх таке ппаво
дянський Союз. Були вони в самій І В тій же газеті, в статті слутовує на те, щоби визнати його ти Америки в такому-ж дусі мають права голосувати, х >а ш в деяких справах такс правд
гущі небезпеки і їх сміливий дух до- ‘Трагедія зближає цілий світ”, членом цівілізовавої людської сім’ї?..” писали і ПИШУТЬ про небувале Замовлення разом з належитістю буде їм дано рішенням уповноважених делегатів,
вів до того, шо розміри трагедії lire- |.yMj-1b Говро між иншим пише: Ще одна газета “Ню Порк геройство вільних синів єдиної зас|ижйте ” 1дресу" ‘ Кошти подорожі делегатів будуть розпреділені на всі від-

Пост" теж в передовіші "Дра- в світі робітничо - селянської UKRAINIAN LABOR NEWS, д,ли пропорщонально до числа членів, 
va Півночі", пише між іншим держави. Cor, Pritchard <t McGregor Sts.,

Відділи ТУРФДІм мають право висилати одного делегата

одну делегатку на 25 членкинь або від меншого числа членкинь. 
Запрошуємо братніх делегатів з инших організацій або де

ночі значно зменшені.
“Довідуємося, що жителі Півночі !/Іва радянські літуни Чухиовський

і Бабушкін, вели свої небезпечні роз- Радянської о Союза, вважають не зви
чайне геройсіво просто частиною що- Ітаке:

,3а Провтікоиком ТФРФДіч в Торонто, Т. Коб.гНІ, еекр. 
■За Ц.В.К. ТУРФДІм. М. Шатумлький, секретар.Winnipeg, Man..1/. І—н.душні розвіди над поверхнею пиляр ІУ

-»•-
Немов блискуче світло сяйнуло мені :Того вечера я вбив одного птаха й ми були ! на мене

Але того-ж таки вечера чоловік і я побачив і зрозумів, що не для грошей живе
ДЖЕК ЛОНДОН. |ше помітив слід чоловіка, що за ним гналися 

вовченята.
Ясна година й холод.

j дуже голодні.
Сонце лишалось на мовив до мене: В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця людина на світі, а для щастя, якого людина 
не може ні віддати, ні купити, чи продати, 
і що воно дорожче за всі гроші з усього світа.

Рано ми добулися останньої ночівлі того 
чоловіка, що наганяли. Це були сліди убо
гого приставку, що зосталися після голодної 
та безсилої людини. На снігу валялися клапті j

; небі довше, а яскраві марні сонця, як. його 
відбйткн, горіли плямами по обох боках.
Повітря сяло від морозної куряви. Сніг уже 

вона не сипле шо дорогою і я бачу свіжі сліди — вшювів я 
За ними знати, було сліди

нем пеклц, і мені здавалось, що й я з глузду І людини, і я по слідах бачу, що він не при 
зсунувся. До того-ж ми тільки й могли їхати силі. Пому теж цема шо їсти. Вовченята, 
далі, бо не було що їсти. І ми рушили й звичайно, вгляділи свіжий слід і сильно за-

"Коли ми вирушимо взавтра, Марлі?"
А голос у його був як у привида.
"Що-разу ми вирушаємо о п'ятій годині",(Продовження.) Не забудьте передплати

ти для своїх дітей МІСЯ
ЧНИЙ журналЛиш одна думка опала мою душу, 

неначе батожила мене що-милі, вона мене вог-1собачі та санок. “Завтра”, каже, “ми вирушимо о третій”. 
Я аж засміявся з великої досади і сказав: “СВІТ МОЛОДІ”“Ви-ж мертва людина!" 
А він відмовив:

від ковдр та простирал, і я догадався, що 
сталось. Його собаки поїли посторонки, і він 
поробив нові з своїх власних ковдр.

Чоїювік та жінка гостро розглядали ці 
рештки і коли я дивився на їх, мороз йшов 
мені поза шкурою наче від холодного вітру. 
Очі їх, божевільні з утоми та голоду, горіли

Обличчям

ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадкж, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:
THE YOUTH ’S WORLD 

Pritchard & McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

“Завтра вирушаємо о третій".
І таки ми вирушили о третій, бо я був 

їхнім слугою і що вони мені загадували, те 
я робив.

Було ясно та холодно, а вітру не було.

гадки не мавши про одноокого чоловіка на хвилювались, 
снігу. "Швидче!” казали вони.

Все Вони гукали : х
“Гайда швидче! Поганяйте, Марлі!”
Але-ж наше "швидче" дуже повільне. Весь

Шлях був безлюдний. По два й по три дні 
подорожували ми, нікого не зустрічаючи. Сніг 
укривав стежку й знаку не було, щоб хто
йшов або їхав сюдою. Що-дня був вітер і і час чоловік та жінка падають. Коли-ж хто І Коли розвиднилось, стало далеко видно до- j мов жар у глибоких западинах, 
випадав сніг, а ми все йшли, бо шлунки наші сідав у санки, то знемагалися собаки й па- вкола. І дуже тихо. Не чути нічого, хіба вони скидались на трупи померлих з голоду,
точив голод, слабшали ми з кожним ступнем дали. До того-ж було так холодно, що ко- що биття власного серця, і серед «слухої тиші а лиця взялись їм чорними плямами, випече-
С перш у жінка почала падати на дорозі. Потім ли-б вони їхали санками, то геть би позамер- воно вибиває дуже голосно. Ми скидались на ними морозом,
чоловік. 1 я мало не падав, ноги мої обваж- зали, бо голодна людина швидко замерзає, сновиди, що булкали у сні, доки не падали,

Коли жінка падала, чоловік підводив ЇҐ Ин- але-ж були свідомі, що звестись мусимо, і знов
“Ведіть далі!” сказав чодовік.
Але жінка зайшлась кашлем і впала на сніг.ніли й раз-у-раз я спотикався, заточувався

Тієї ночм настав кінець лютого. Я вбив коли й вона підводила чоловіка. Далі й далі, ясніший стелився перед нами шлях, а серця Це був той сухий кашель, що нападає людей
трьох птахів з її револьвера і ми трохи під і падають вони обоє; не можуть пІ2івестись дужче стукотіли. Часом, коли я брів у півсні з опеченими морозом легенями. Вона дуже
живились. Але-ж собакам не було чого їсти і я мушу підводити їх, бо вони самі не повста- тим шляхом, мені спадали чудні думки. Нащо довго кашляла, а тоді звелася на ноги як
1 вони заходились гризти шкуратяні посто вали-б та так би й померли на сніп-. Це була живе Сітка Марлі? — питався я сам у себе мрець з могили. Сльози позамерзали їй на
ронкм. Отже я мусів розганяти їх кийком дуже важка робота, бо й сам я тяжко втомив Нащо Сітка Марлі тяжко працює, ходить го- щоках, а груди ходором ходили, - однак вона 
та вішати посторонки на дерево; і собаки ціл\ ся, à ще мусів підганяти собак та й ті двоє лодннй і мучиться всією цією мукою? 
ніч заводили й скакали до того дерева. Та ми, були надто важкі через їхню безсилість. Отже, Щоб заробити сімсот і п'ятьдесять доларів

проказала:
“Ведіть далі”.

Hé вважали на їх. Ми засипали, мов мертві, а далі та далі, — аж упав і я, і тоді не було вже і на місяць! — склав я відповідь і зрозумів, що 
Вранці зводились, наче мерці з гробів, і рушали нікогісінько, щоб мене підвести. Я мусів зве- то дурна відповідь. Проте вона була вірна.

(Далі буде.)

вздовж шляху. стися сам. І так весь час я зводився, підводив І після того f ніколи більше не журився я. Товариші! Відновляйте передплату одино-
Було перше березня й того ранку- я впер- їх та підганяв собак. грішми. Від того дня велика мудрість спала І кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"! Відновляйте передплату 

“Укр. Роб. Вісти"!

provincial
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. ЗІ. ЛИПНЯ 1928.4. Число 89.

на їд місце садовити духоборів; яві 
міодмсго міде своєї хогіов-6 ьурк> ДМТМ.

А по до десятьох рублів, шо ме- 
*е розказати ва rtpcie Західеьої У- ставало в духоборів зааддтмтм річну 
країна тоб веліте

«в! В тоб же вас 75%■вагалось теаср на ділі, на прагпш. вШУМСЬКІЗМ І РОЗКОЛ В КОМУНІ
СТИЧНІЙ ПАРТІЇ ЗАХ. УКРАЇНИ,

роботі ванти Др В. ЧАСНИЙпі

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ)., СЖ. ЬЖС.С )
вкладну до тої організації. ввід Рад- 

1 влада Іде на дуст рів. свіжу, по ас
вві ін волав Комінтерн, ані голод.

там ваву є'
А до нього треба долати, по і «я ' літові бесіда Вони ліпше, віобм ска

не любимо лоті організо-
413 SELKIRK AVE нам WinnipegЦього від ннд ждали Комінтерн. КПП. 

КЛбУ Урндувлалн:лемлв попала ne до рук украйкького 
(XOB бн • куркуля, бо бід. 

пік кувжтш не моше), л до рук По
мпо. Я скорше і Ким зголився-б.-СПРОБА’ ВАСИЛЬКОВА-ТУРЯН- 

СЬКОГО ЗАСУДИТИ ШУШ-
яіт к проти польського бншілну ■ у. Але нього ne трапилось. Слона і

бо бачу, «ні митрі вона до оргаюла-ділл у Ввсніьвова-Турнвсьаог о не збі- 
На словах міакоежта згоха ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІви тут в Канаді.Україні* . Бо параслашв це переводиться

■_ ЦК КПЗУ яеяотрібеою «рам- , Л. Про лап я*.в такий спосіб, щоб українські землі 
код ьоиіз увага, польоиізуватв; ця пар

то Комінтерну. ділі нон- і зЗхсгршташв енергійний загул і бону 
Ш КІЛ і ЧК КІ16У) свого злочин 
ново

хібсну На- ниД її саботаж. Не довго прмйшдосвоаьоИвю закриває ЗАХОДПЬ ДсГнАС ОСОБИСТО? А^ ПРОММЦв'пИШ^Ло":

KUZYK*DKMKIW
Co. JARVIS AVE..

іиони-опортувісінчву позицію в на- жити, щоб перед усім епігон вони
Продемонстрували, що зроблені ними 

*- На ЦК КПЗУ в даному питанні помилим були не випадкові, шо на
■ИЯВМОСЯ V

переводиться під гаслом: 
жадного клапті землі не повинно 
реАти з польських рук до українських 
селян*.

Земельна політика Пїлсудського. по
літика парцеляції, мас ва увазі задо-

о г, * те- ЗНИЩИЛИ ЗДОРОВІМ Й ПРО
ГАНЯЮТЬ!...

BOS мере дбача ю-іи. «о це васудмть 814 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.
Комінтерн і вся маса членів КПЗУ, ве- 

боротьбу. яку вони 
затіяли вони програють, ж підіото-

мірі даялі виправлення них вони не згодні, то тг
дрббно б-. рж,,: жид і —іона- д щ далі вони вперто ведуть свою 

лістінннх елементів’.- ПОВІДОМЛЕННЯ.HJIlkMUiCTIW. OOOOTVIIKTHM Н > Де-
ВИВШИ ще Грунту ДЛЯ НОВОГО розри- і . в._________  ІьПЯУ - VUAUI і ■ u A V ' є
ву з КІШ. , Комінтерном, з КПбУ ™е Г. Т «Р«»шлос. ждать, щоб

, ‘ _ ____ _ - зртбтто-буржталвого оточення сазто Василккіе-Тчжисккнй показали стос
B*te,wdB ' T'P*“C1J‘"* ,аталошто піддалося впливам дрібно-буржтазис.і крутійство, шахрайство, липльоматію.

стмліТ

В *Укр. Роб. Вістех" ч. 83 в допнео-
КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

Убрання й оверкоетм — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші модя, совісне ви-

ВОЛ БИНТИ потреби куркум, притягти 
•ого ва свій бік, утворити на селі для Про трагічну смерть тов. А. Савчука 
себе фашістську базу. Для бідного й т,калічення камінням тов. Василя 
й незаможного селянина, навіть ДЛЯ Заброцького, при роботі розсаджу- 
середняка. ця політика дати нічого не ’ вання скали динамітом, 
може Бо занадто великий земельний держала редакція листа від тов. За- 
голожї Бо занадто мізерна, облудна

ві ‘Жертва капіталу" була згадка
ТОРОНТО. ОНТ.

Старанням Комуністичної Партії й 
Ліги Комуністичної Молоді в Торонто 
відбудеться
На Stop 32 Кі
міжнародній пікнік для витят-
кувзння відкриття Робітничої Літньої 
Школи. На пікніку будуть перегони, 
гри, спорт, музика, “бюті контест" 
і т. д. Власні перекуски і відсвіжуючі 
нлпиткн. Вступ при брамі 25 ц. *Гро- 
ки виїздять від Алгембра Гол, 450 
Спедайма Евню. від 10-ої години ра
но д»-4-ої по пецу дні.

їдко міняють свій курс і сіяють на ганебну гру. Вони не пішли шляхом 
З усім цим у свій час вогоджува- Комінтерну, а продовжували й далі 

лись Васильків-Туренеький Брали у- плести яскраво окреслену паутмну на
дасть у складанні цих постанов. Го- ціоналізму й опортунізму, в якій за- 
дотували і були згони з цими пості- плутиись і зійшли до зради, 
ношами. Це нам треба добре лапа-1 Зараз буде до речи нагадати про

помилки бувшої керовничої верхівки

шлях засудження шумськізм у. визнан
ий своїх помилок. Влітку 1927 року 
відбувався IV з'їзд КПП. v На цьому | 
іТзжі націоналістнчний ухил в ЦК 
КПЗУ докладно розібрано, гостро 
скритиковано і, нарешті, рішуче засу
джено. На цьому ж з Ьді кодишн|і Треба тут же нагадати про передо- ЦК КПЗУ в аграрному питанні і в 
«PO.U4, «ріши UK КПЗУ на чол, у ЦІЙт тпю , цснтра,кн,м пнтаИНІ про „„„„.кини з Сельро-

«Uî UK КПЗУ 'Наша ПраидГ’ (,ра- бон. Вкупі з помилкою » націонали-

-1*.____■-...„і Ш-МСЬКІМО ' Р-) Під назво*, нону питанні ці помилки являють со-
Максимояича і свої класи, помилки І *В 3 націоииістичними збо- бою пахучий пучок, що свідчить про

В доха,.о»,й заяві до IV Лздт КПП ^ни“" <”ь 1927 £>• в "“,Й нмаи,с,ь *рКО ОКрЄСЛЄНО,° °"ОР|7„
. , „ . були підведені П 1CVMKH боротьби З H13MV в бувшому керовництві, ЦК(літо 1927 р.) Васильюв-Туршиський •иацюналістичними ухилами в КПбУ та КШУ. ще яскравіше, ще рипучіше засуджу- ,.,"7,, ...
юіь так свої класні помилки, як і по- * в ** 8ІК-10В-,СИ0 пс*
пилки Максимовича - Шу мс ько, 6, ви- ^ “л,рИ‘“‘> «•июна.іьио. політики 
знаючи тиснення дрібнобуржуазної КП6> та приедиаин. до пс. послано,,

КПП, КПбУ та Комінтерну в цій слра

На днях о- понедіток, б серпня.
«Ь.УОИ Roan ВЕЛИКИП

конання.броцького. в якому він і пише:
"Я зістав покалічений в бік, носу і 

Єдиний вихід для західньо-україн- сильно поражений стрілом. Я по сьо- 
ського селянства, яке неминуче Повин
но фізично вимирати в умовах тако
го стану, це — союз з українським 
робітництвом і з усім селянством і 
робітництвом усієї Польщі і шляхом 
революції пролетарської^ революції, 
гегемонією пролетаріату, розвязати

ця реформа!

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

І день є слабий. Був в шпи- 
рт Фрснсес 6 тижнів. На 1.

годити

березня приїхав до Вінніпегу й тут 
далі лічився в шпиталі Та шпиталь
не повернув мені того здоровля й сн. 
ли, що я втратив. До праці я вже 
більше не є спосібннй і через те ка- 
надійські вла^ти хочуть мене відо- 
сдати назад до краю. З початку, за-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКЕДМОНТОН. АЛТА.
M.D., C M

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Мандолінова орхестра відділу С. М. 

ТУРФДім в Едмонтоні. Алта, повер
нувши з концертобої обїздкм л no- 

раз по мойому окалічінню, виплачува- лудневої Албертн і Б. К., дасть в су
ла мені компанія мізерну платню, а боту, 4. серпня 1928 р., в год. 8.30

1 вечером, в салі Укр. Роб. Дому в Ед
монтоні ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. В

аграрне питання — революційна кон
фіскація землі $ез викупу.

.Аграрне питання на терені Захід- 
ньої України — величезна революцій
на сила, шо поведе селянство на 
штурм фашістського уряду.. Пілсуд- 
ський своєю політикою хоче паралі- 
жуваги цю силу, позбавитись її.

І в такий момент, у таких обстави
нах, у таких умовах колишня керов- 
нича верхівка ЦК КПЗУ попала на 
у дочку Пілсудського. коли видвигнуда 
гасло: “земля селянам за ціни, від них 
же встановлені". Це — відмовлення 
від революційного розвязання аграр
ного питання, це—цілковите збочення 
на шлях опортунізму, ревізіонізму. 
Ось у чому• полягає 
шнього керовництва 
аграрному питанні.

DR. G. NOVAKОПОРТУНІЗМ В АГРАРНОМУ 
ПИТАННІ Телефон: 54 351

*59 Selkirk Ave., cor Powers
WINNIPEG.

вже від 5. березня перестали давати 
й тих кілька доларів. Так виглядає 
доля робітника в канадському раю.
Покійний тов. Савчук переплатив жит
тям. а я втратив здоровля і силу до 
праці. За те компанія має мітіонні
доларові зиски. До того всього, ще І полудні заходом відділу 
й мене проганяють відси без наймен- і відбудеться ПІКНІК на Наддер, 
того відшкодований мабуть тому, що 
нема вже нічого в мене для їхнього

Бувша керовнича верхівка ЦК КПЗУ 
; »». було викрито досконало та війна- зробила величезну помилку в аграр
но всі помилки, їх джерела, зроблені Н(Шу питанні. Суть цієї

націоналістичної української стихії; 
визнаючи, що ці помилки йшли на ко
рме ГІ та зміцнювали й
визнаючи правильність національної *'г’Ь“,Сї"’ ЦК КИЗУ' ' "3|ю“",'С‘ 8 Уме,ваг парцедяційної по-

КПЗУ була закликана до боротьби з літики Пілсудського (дуже схожою з 
цим збоченням, до виправлення його, політикою Столипіна), в умовах стра- 
до усвідомлення

програму входять точки музично-во
кальні й кілька точок українських на
роднії танків. На половині прої 
буде говорити організатор т. А. 
іншим. Вступ 25 центів.

В неділю, 5. липня від 1. г

MANITOBA.
рами 
Вой- ґпомилки в

HOME CAFEполітики КПбУ та И боротьби з шум- 
ськізмом І з націоналістичним ухилом 
в самій КПЗУ

Заслуговує особливо нашої уваги

одним по 
ТУРФДім

Спробуйте зайти до нас І поживи
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFF

властитель

шенного безземелля українського се- 
Вілмежувания, вілхрешування від лянства, бувше керовництво КПЗУ

TRAN SCON А. 
MAN.

Шумського цим ще не закінчил<хь. на V'l свойому пленумі на початку ВЕНКУВЕР, Б. К.така заява Впсильк-.ь.і І •.ршн і,к<-і .
"ЦК КПЗУ зі всією відповідальні- Визнання своїх власних помилок та 1927 р. ухвалило таку постанову:

“Партія все-таки мусить протиста- Старанням всіх братніх організацій 
при Відділі ТУРФДім в Венкувер від- і 
будеться в неділю, 5. серпня 1928 р, 
коло Гейстінгс парку (там де завше) 
ВЕЛИКИМ ПІКНІК.

Робітники і робітниці! Проведіть 
неділю на свіжому повітрі, дальше за 
містом, серед природи, над берегом 
моря. На пікніку будуть смачні 
куски і холодні напнтки і ннші неспо
діванки, а до того всего будуть танці.

Над вечером, холодком, йдіть всі І 
пішком з пікніку до Клінтон Галі, де 
послухаєте цікаву лекцію про “Суча- 

публичних і вищих 
школах Америки*1. Лекцію виголо
сить тив. Борецький. Перед лекцією 
український хор відспіває ряд пісень 
переплітуваних дуетами і солями.

На пікніку аматори драмгуртка ві- 
дог рають під голим небом комедію в 
одній дії п. н. ЦС В І Д К И”. Це буде 
велика новість > Венкувер.

ІІікніковий Комітет.

Василь Заброцький. 
(Від Редакції: Допис був випадком 

во поміщений ще раз.)

відмовлення віл них мало місце ше йстю заявляє, що він цііком солідари-
цк пізніш, в-осени 1927 р Вони, бувша вити парцеляційній брехні правитель- ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 

ВІД НАГНІТКІВ!
зуеться з останніми резолюціями 
КїїбУ а також визнає за цілком пра- керовнича верхівка ЦК КПЗУ, про- ства і спробам ларцеляційної спеку-

довжували це робити майже до само- ляції Ундівців клич переведення роз-
омилка коли- 
1К КПЗУ ввильну резолюцію ЦК КПП в питан

ні про помилку ЦК КПЗУ". поділу поміщицької землі селянам поІго дня розколу
: На VBI поширеному пленумі ЦК піні, установленій ними-*". (Резолю-

"Наша ВІДОЗВА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН 
- ЗАБ0Л0Т0ВА. •

Стнлсів лік для нагнітків е без
печний і певний. Він припиним 
біль раптово, ліслм чого зараз ді- 
лже на знищення нагнітка. 25 цен
тів фляшка. Замовлення висиляємо 
поза місто поштою.

zsssz «—M.i-.mi» „,
ст. 135).

пере-

ПОВОРОТ ДУХОБОРІВ.власні помилки, викрити джерє-та цих
помилок, визнати їх загрозл«вість та гький зно# голосували ними-ж запрЬ- 
небезпеку, приєднатися по національ- поновану, ними-ж написану резолю- 
иої політики КІІбУ, відмежуватися від цік’ , 
буржуазного і дрібнобуржуазного та-. "Поширений
бору, як це зробила більшість ЦК *овито погоджується з постановами
КПЗУ у вміщених в МИНУЛИ! числах >критської комісії ВККІ та IV з'їзду КПЗУ повинна була проти неї пере-
"Укр Роб Вістей* документах зда- КПП в справі вчинених помилок біль- вести рішучу боротьбу і розкрити її

До цього треба “Іістю UK КПЗУ, як у загально-укра контрреволюційний характер. Одна
че замісць більшовицького кличу

Комінтерн цю помилку скритикував 
у такий спосіб: •

"Земельна парцеляційна "реформа" 
І Пілсудського дала нужденні наслідки.

Кемсек, Саск. Читальня “Просвіти" в Дсмичу 
(Заболотів). W. A. STILLОколицю Кемсек і Верігін, Саск. 

заселюють переважно духобори. Ці 
духобори мають ціль здобути ліпші 
умовини життя, через духовну бо
ротьбу.

сне навчання в
пленум ЦК КПЗУ ' ціл- тне DEPENDABLE PHARMACISTМи низше підписані звертаємось з 54 Bond St., Transcona, Man.

Телефон: 173
просьбою о поміщення на сторінках 
“Укр. Роб. Вістей" отсих пару слів. 

Шановні Товариші!
Вони ше від закінчення російської|~ Читальня "Просвіти* і Комітет бу

дови народного до*^ в Демичу, звер
тається з проханням до заморських 
товаришів о поміч на будову народ
ного дому в Демичу, -снятинського 
повіту.

сться, і не можна
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

Васильків і Туринський «нському питанні, так і в питанні пар- ,
целяції (опортуністичний клич "низь- земля селянам без викуп> ЦК КПЗУ 
ких цін на землю")
пленум ЦК КПЗУ постановляє про- парцеляція,
нести негайно в життя всі постанови клич: "земля селянам за ціни, назна

чені самими селянами". Такі засоби

революції мріяли про поворот до рід
ного краю. Але аж доперва в році 
1922 чи 1923 вислали свою делегацію 
до Радянського Союза з просьбою, 
аби їх приняли назад до рідного 
краю, дали їм землі і не брали, їх до 
Червоної армії. Радвлада на/це по- 
годилася.(?) Делегація поверну ла де? 
Канади і рос казала, на яких 
нах влада приймає їх назад до' краю. 
Тоді заможніші духобори попродали 
тут в Канаді свою землю, автомобілі 
й все инше, тай поїхали в 1926 році 
до Радянського Союза.

додати, що 
голосували на IV з’їзді за резолюцію, 
засуджуючи теж їх помилку, і в якій, Поширений І поручив областям, де відбувалася 

другий, неправильнийкрім усього иншого, було сказано:
“Ця помилка КПЗУ (мова йде про

помилку в аграрному питанні) враз ^ 3 ІЗДУ КПП і української комісії
Ь помилкою в національному пи- НККГ. . роззброюють маси селянства , в .бо
твині свідчаїь про те, що тут КІП І Васильків і Tv рянськьнй, після VIII Ротьбі з польським фашізиом у де
нне до діла з поважним опортуністи- пленуму ЦК КПЗУ, в окремих заявах «них верствах можуть зародитись 
чним ухилом, який вимагає від партії « ІІБ ЦК КПП, в жовтні і листопаді «»зії можливості, сп,вжиття україн-
рішучої боротьби". ще раз ударили себе в груди, ще раз ських селян з польським дідичем. Ця

Трохи згодом, після IV з'їзду КИП, прокляли шумськізм, ще раз покляли- помилка КПЗУ разом з помилкою в 
керовнича верхівка ІШ КПЗУ. тепе- ся своєю вірністю постановам Комін- національному питанні свідчить про 
рішні інціятори розколу в КПЗУ. '«W 8 НІ* справі. ”• 8 ПартіІ опортуністичний
голосували також в українській комі- Здавалось би, що після такого рі- ' Х|И ' (сеРпеиь - ' Р- 
сії Комінтерну за відому постанову щучого викриття та визнання своїх U7u6 П°8НІСтк> усвідомити цю по- 

Комінтериу що до українських справ помилок конче було-б потрібно по- мнлк>' в аграрному питанні. „ отюр-
(серпень 1927 р ). нести енергійну роботу серед партій- 3>н|зм' хвос"*“' напітуляшкі тре-

В цій постанові була дана така ха- них мас, серед широких робітничих і 6а >ти 104 ТР0ХИ обізнаним з ле- 
рактернстика помилок більиюсти ЦК селянських мас для роз'яснювання “ельним станом переважної більшо-

зробленої помилки; для обеднання с™ Української о селянства в Поль- 
"Підгримуючи неправильні, неле- цих мас навкруги партії; для обеднан- Щ| ,а 3 аграрною політикою Пілсуд- 

нінські погляди Шумського в КПбУ, н, революційного фронту За, Укра- ськи|° 3 так звано8>
ЦК КПЗУ тим самим ослабив опір ро- їй* з революційним фронтом устеі ul*lu
бітнвчо-се ганських мас, що вис тупа- Польщі; отверто, завзято і енергійно, ' 'іхиня країна, ос лнво аличи-

а також і негайно виправити помилки,
•) Пояснення скорочених слів: ЦК зроблені що до Сельробу. Одне сло- 

КПЗУ — Центральний Комітет Кому- во, від бувшого керовництва 
ністнчної Партії Західньої України; КПЗУ, від Василькова-Турянського 
КПбУ — Комуністична Партія (біль- вимагалось виправити фронт, зверну- 
шовиків) України; КПП — Комуні- ти, круто звернути зі шляху опорту- 
стична Партія Польщі; ВККІ — Вико- нізму та націоналізму, на шлях ука- 
навчий Комітет Комуністичного Ін- заний Комінтерном, КПП, КПбУ. Одне

слово, від Васильїува-Турянського ви-

РОБІТНИКИ, РОБІТНИЦІ І ФАРМЕРІ!

Передплачуйте, чіпайте Я ширіть най
більше науковий змістом і найкраще 
ілюстрований в цілій Америці куль- 
гурно-освітний місячник

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
з села Демиче, повіт Снягни, Галичи
на. Він переживав в Онтеріо від 1911 
року. Я, його рідна сестра, минув- 
шої осени прибула зі старого краю 
і маю для нею .дуже важну родинну 
справу. Зголошуватись на адресу:

DOCIA KURYLUK 
713 Georgia St Е 

Vancouver. В. С.

Ми задумали будувати народний 
дім, але коло нас зараз фінансова крі- 

минулім році відза (ми потерпіли 
великих зли#» і повени). Ми зверта
ємося з проханням до вас о поміч. 
Ми віримо, що товариші не відмов
лять нашої просьби, тим паче, що то-

“НОВИИ СВІТ”.
“Новий Світ" — культурно-освіт- 

ний ілюстрований місячник складаєть
ся з таких розділів: поезія і оповідан
ня; наука і поступ; культура і осві
та; життя і здоровля; дещо про Ка
наду; ріжнородність; радощі і мудро
щі- то-що.

Моністичні проповіди — В. Ост- 
вальда (монізм — це світогляд) і ко
роткі спогади та історично-економіч
ний огляд Канади друкуються в кож
нім числі до кінця 1928 р.

Річна передплата $1.00. Кожний пе
редплатник дістає 12 книжочок в рік. 
Разом около 384 сторін друку з чи
сленними ілюстраціями.

Місячник “Новий Світ* — це учи
тель, порадник і лікар працюючих 
Заохочуйте других і разом посилай
те передплату на адресу:

N0 W Y J S WIT 
Box 1092,

Montreal, Canada.

вариші знають самі, як нема де схо
дитись, тим самим немає де вестй 
культурно-освітньої праці.

Комітет Будови.
Жовтанюк Василь, Колісник Микола, 

голова.
Косович Петро Вас., Сологан Микола, 

касієр.
Аидрійчук Микола Юрка, 

Павлюк Василь.
За Виділ Чит. “Просвіти": 

Андрійчук Юрко Василя, голова. 
Бортей Петро, секретар.

НА ПРОДАЖ дім на 7 кімнат під ч. 
520 Burrows Ave у Вінніпегу. Є ПОВ
НИЙ селер (пивниця) і дім огрівається 
парою. Продам дешево і на легких 
\ С.ІІІШХ. ЗгШ 
адресу.
іее.

Там приїхали вони з тисячами до
ларів. які нажили тут під час світової 
різні людей, і думали, що як радян-. 
ська влада побачить в них долари, 
то відразу настановить їх комісаря- 
ми. або дасть їм якісь відповідальні 
місця, бо в них є гроші. Та воно не 
так сталося, як гадалося. Радянська 
влада предложила їм по 16 десятин 
землі на одну родину , або щоби йшли 
на ширший простір землі і жили ко
мунально. '

Духобори забрали по 16 десЙ'тин 
землі. А більше її доку плювати, та 
розбагачуватися нею, там місця нема.
І з цеп» приводу духобори показали 
владі своє невдоволення, бо в них 
гроші є, а землі не хочуть продати.

Мало цього, духобори ідучи з Ка
нади до Рад. Союза, доконче хотіти 
бути вільними від військової служби, 
хоч цікаво знати по що забрали -з со
бою револьвери.

Радвлада почала брати декого з 
них до червоної армії, бо коли можна 
їм оружртися не знати супроти кою, 
ТО Чому-j^ не в оружити їх супроти 
ворогів, які можуть напасти на Рад. 
Союз кожної хвилини. Духобори ба
гато ненадумуючися, вдрали назад де 
Канади. І тут плетуть про Радвладу, 
що попаде їм на язик.

Запитався я одного з повернувших, І 
щоб росказав мені найголовніші при
чини їх повороту з Рдд. Союза до 
Канади. А він от що росказав мені: 
там добре жити тільки комуністам,

голошуватися на цю саму
секретар. Д. Сирник.

Ш У К У Ю свого вуйка, Івана 
См5,1я з села Шарпанці, повіт Сокаль, 
Галичина. Тому два роки перебував 
в Мслвил, Саск. Я приїхав тепер з 
краю і маю важні справи до обгово
рення. Прошу слати інформації, або 
зголошуватись на адресу:

F SHEWCHÙK 
Во* 391

<<(о> Fort Frances. Ont

КПЗУ за ст.

на — країна страшенного безземелля, 
країна страшенних злиднів. Навряд 

ЦК чи є ще де-небудь на земній кулі та
кий куток, де так би бідувало селян-

МОШУКУЮ своєї жеии, яка після 
в і домости з краю, виїхала до Канади 
З неп» їхало дв(£Х людей Данило й 
Іван Кучмії. Походить з села Город
ниці, повіт Городенка, Галичина. Хто 
знає, де вона перебуває, то прошу 
ласкаво зі олоситн її адресу 

DAN YURICHUK 
Box А37

W. Kenocami Que.

МІСЯЧНІ ЗБОРИство, де панувало-б таке безземелля, 
злидні, перенаселення, лишок робочої 
сили і т. ин.. як це ми подибуємо в За
хідній Україні Досить навести кіль
ка красномовних цифр, які прямо га-' 
тасують, кричать про безземелля, про 
чемельний голод: велика земельна

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІЕПҐУ
тернаціоналу. до:— відбудуться —

В СУБОТУ, 4. СЕРПНЯвласність по окремих воєводствах 
розподіляється так: на Поліссі великі 
земельні власники мають у своїх ру
ках майже половину загальної площі 
землі — 49.4V на Волині 34.1%; у 
Львівському воєводстві 
Станиславівському — 37.1 ; в Терно
пільському — 33.5°0. У Східній Га
личині дідичам (поміщикам) належа
ло 37%, всієї земельної площі, які

В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ.
Вкладки принимається від го

дини 7-ої вечером.

Приходіть всі! Будуть вирішу
ватися важні справи.

*

ПІКНІК Р0Б.-ФАРМ. ПРЕСИ!ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!їїX/
31.3% ;

УКРАЇНСЬКІ РОБІТІНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІ
ЗАЦІЇ У ВІННІПЕГУ

СЕЙНТ ЬОНІФЕПС, МАН. — Фільма буде показана в домі 
Просвіти їм. Т. Шевченка. 604 Оігочд Str.,: у вівторок, 31. л.і- складаі0ІЬ ІІЛ4% загальної кі.1ькости 
пня. Вступ для дорослих 50 ц.» а для дітей 25 ц. Початок в усіх господарств ; куркулі й дрібні
годині 7Л0 вечером. ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО

ВІШІ КНИЖКИ!
влаштовуютьпоміщики посідали 13% усієї земель

ної площі, які складають 4.6% всіх
В ІСТ КИЛ ДОН А Н, МАН. — Фільма буде показана в Укр. господарств і в яких на окреме госпо- 

Роб. Домі В середу, 1. серпня. ЦІНИ тикетів: для дорослих 50 дарство -припадає від 10 до 100 
U., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

В НЕДІЛЮ, 5, СЕРПНЯ 1928 РОКУгекта
рів ; середняцькі і заможні господар-

та членам кооператив, яким прави
те льство йде на зустріч та пемлгає їм 

А індивідуально (по кур-

Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фермерського Видавничого 
Товариства дуже цікава книжка Ол. 
Дорошкевича il h.

НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАЛОМОГОВОГО ТОВАРИСТВАства з земельною площею на кожне
В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. жреме господарство від 5 до ю гекта- 

Доиі в четвер, 2. серпня. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а рів « які складали 14 4%, всіх юспо- 
для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

чим може, 
кульськи) там жити не можна> бо ве
ликі налоги, замлі мало.

В ІСТ КИЛДОНАН
дарств, припадало землі 14.5% ; а на 
решту господарств, а їх було 79.8%,

В КЕНОРА, ОНТ---- Фільма буде показана в Укр. Роб. Дві,- прпаддла решта землі, а‘її було 23%
суботу, 4. серпня vciei ммсльноі плоші

Картина досить ясна, яскрава і кра
сномовна.

Понад мільйон селянського населен-

s ІВАН ФРАНКОАле цому-ж вам було не зажити 
комунально та кооперативно? — пи
таю далі.

Він мнявся з відповіддю, а врешті 
й заговорив: та не було 10 рублів 
заплатити річну вкладку. '

1 от це є найголовнішою причиною 
їх повороту з Рад. Союза до Канади. 
Значить: 16 десятин землі їм було 
замало, і не мали 10 рублів дати річ
ної вкладки до організації, якій ро
бітничо-селянська влада йде на зу
стріч.

Коли я довідався, що 16 десятин 
рівняється 50-ом акрам землі в Кана
ді, то дивно стає, що 50 акрів є за
мало землі Ану хай скаже хто з тих, 
що обробляли землю в старому краю, 
чи 50 акрів землі в старому краю є 
замало для одного господаря? Не 
думаю, що воно так. Але як знай
деться хто, то нехай докаже, що він 
обробить її без наймита.

Цим духоборам, що їхали і верну
лися назад з Рад. Союза. не розхо
дилося о життя, а розходилося о те, 
щоби як найбільше загарбати в свої 
руки землі Але-ж селяни Рад. Союза 
не sa те пролили свою кров, щоби 
тільки обміняти нанів-помішмків, а

ВЕЛИКИЙОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.
мі: ■ пягницю, 3. серпня перша частина, а в 
друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітеб 
25 ц. Початок точно а годині 8.15 вечером. ПІКНІКОдна з найкращих книжок про 

L Франка, добре надається для по
знайомлений з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника. 
Добра для гуртових читань в органі
зації

Ціна примірника 25 центів. Для 
гуртових замовлень велика знижка. 
Всі кольпортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.

Замовлення разом з грішми заси
лайте на адресу:

\

ня на Західній Україні зайвих робочих
.. _ , _ , рук не находят- собі роботи, бо єні-
Укр. Роб. Домі: в понедліок, 6. серпня перша частина, а у вів- rpaui, або ЗІ,ІІС,М припинилася, або 
торок, 7. серпня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих луже обмежена 
50 il. і для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

У ВЕСТ ФОРТ ВИЛЯМ, ОНТ. — Фільма буде показана в

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 
холодні напнтки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.

І цей стан намагається "розвязати" 
Підсудський своєю парцеляційною зе-

У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. — Фільма буде показана у Фін- мельною політикою. Ця політика є 
дамаськім Роб. Домі: в середу, 8. серпня перша частина, а в че- » тому, щоб частину землі, 
твер, 9. серпня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц, лоді,оть «ЛИ8І «««масними, розт, 
а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

Продавати можна 
але залишай 180 гект 
300 гектарів — тому поміщикові, який 
нею володіє з 1864 року, а культур
ні великі маєтки можуть залишити 
до 700 гектарів. Це не аграрна рево
люція, не земелька реформа, а дури
світство. Інтереси поміщиків цілком 

Шив. шкетів: для дорослих 50 fc, а ДЛЯ дітей забезпечені А «к же її на діді про
водить. цю париеякиію? За імть (1919 
— 19241 р р.
поділено 3.4% земель великих земле

якою во-

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor St*. 

Winnipeg, Man.

ч
В СОДБОРИ, ОНТ. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 

Домі: а понеділок, 13. серпня перша частина, а у вівторок, 14. 
серпні друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 il, а для 
дітей 25 а Початок точно в годині 8.15 вечером.

іийже всі землі, 
гарів1 МІІіїщикові ЯК ЇХАТИ: Беріть ст ріг кару -Киддонан" І їдьте нею аж до 

кіицд. Там треба пересісти иа “Сейнт Пол” кару (шо коштує три 
центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. Всі їзда моапуе 8 центів. 
На мкци

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ I СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

стрінуть представники пін пікового комітету.
ПОШУКУЮ Федора Шміструка 

(Цімічука). брата Кості Ціміструка, 
з села Гнрмаківка, повіт Борщів, Ґа- 

Він мав би перебрати під 
свою опіку майно Кості, «кий зараз 
находиться в шпигали на невидічиму 
коробу, г

В KOiflCTОН. ОНТ. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: а середу, 16. серпня перша частина, а в четвер, 16. серпні

. яруга личина.

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ІНШІ КЛИЧТЕ ДРУГИХ!точно.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНОІ
s годині 8.15 вечером.

Західній Україні роз- А. KOSTEK
Plumas Мам
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